
Mairie, parc de la Palière, 50 180 AGNEAUX 
Tél : 02 33 77 33 50 – mairie@agneaux.fr 

DOSSIER D’ENQUETE PUBLIQUE PREALABLE A LA 

CREATION D’UN CIMETIERE PAYSAGER ET D’UNE 

AIRE DE STATIONNEMENT 

ENQUÊTE PUBLIQUE  
Du 14 avril au 13 mai 2025 

(Article R 123-8 du code de l’environnement) 



 

 
 
 

DOSSIER D’ENQUETE PUBLIQUE 
(14 avril au 13 mai 2025) 

 
 

SOMMAIRE 
 
 

I – PIECES ADMINISTRATIVES 
 

1. AVIS DE LA MISSION REGIONALE D’AUTORITE ENVIRONNEMENTALE 
NORMANDIE N° MRAE 2021-4102 RELATIF A LA MISE EN COMPATIBILITE DU PLAN 
LOCAL D’URBANISME DE LA COMMUNE D’AGNEAUX DANS LE CADRE DE LA 
DECLARATION DE PROJET. 
 

2. AVIS DE L’AUTORITE ENVIRONNEMENTALE SUR LE PROJET DE CIMETIERE. 
 

3. DELIBERATION COMMUNALE DECIDANT DE LA CREATION DU CIMETIERE. 
 

4. ARRETE PRESCRIVANT L’ENQUETE PUBLIQUE. 

 
 
II – NOTICE DE PRESENTATION DU PROJET DE CREATION DU CIMETIERE 
ET D’UNE AIRE DE STATIONNEMENT 
 

- NOTICE DE PRESENTATION 
 

 
III – ANNEXES 
 

- ANNEXE 1 – RAPPORT D’EXPERTISE HYDROGEOLOGIQUE 
 

- ANNEXE 2 – PLAN MASSE DU PROJET D’AMENAGEMENT DU CIMETIERE ET D’UNE 
AIRE DE STATIONNEMENT 

 

- ANNEXE 3 – NOTICE EXPLICATIVE DE L’AMENAGEMENT DU CIMETIERE 



 

 

 

 

 

 

DOSSIER D’ENQUETE PUBLIQUE PREALABLE A LA 

CREATION D’UN CIMETIERE PAYSAGER ET D’UNE AIRE 

DE STATIONNEMENT 

Du 14 avril au 13 mai 2025 

 

I – PIECES ADMINISTRATIVES 

 
1. AVIS DE LA MISSION REGIONALE D’AUTORITE ENVIRONNEMENTALE NORMANDIE N° MRAE 2021-

4102 RELATIF A LA MISE EN COMPATIBILITE DU PLAN LOCAL D’URBANISME DE LA COMMUNE 
D’AGNEAUX DANS LE CADRE DE LA DECLARATION DE PROJET. 

 
2. AVIS DE L’AUTORITE ENVIRONNEMENTALE SUR LE PROJET DE CIMETIERE. 

 
3. DELIBERATION COMMUNALE DECIDANT DE LA CREATION DU CIMETIERE. 

 
4. ARRETE PRESCRIVANT L’ENQUETE PUBLIQUE. 



Conseil général de l’environnement
et du développement durable

N° MRAe 2021-4102

Décision délibérée
après examen au cas par cas

Mise en compatibilité du plan local d’urbanisme (PLU) de la 
commune d’Agneaux (50) dans le cadre d’une déclaration de 

projet relative à l’aménagement du quartier de la Palière,
 à la création d’un cimetière paysager et 

d’une aire de stationnement

Pièce administrative n°1



Décision après examen au cas par cas
en application de l’article R. 104-28 du code de l’urbanisme

La mission régionale d’autorité environnementale (MRAe) de Normandie,
qui en a délibéré collégialement le 19 août 2021, en présence de

Denis Bavard, Édith Châtelais, Corinne Etaix, Noël Jouteur, et Olivier Maquaire,

chacun de ces membres délibérants attestant qu’aucun intérêt particulier ou élément dans ses activités
passées ou présentes n’est de nature à mettre en cause son impartialité dans la présente décision

Vu  la  directive  n° 2001/42/CE  du  Parlement  européen  et  du  Conseil  du  27  juin  2001  relative  à
l’évaluation des incidences de certains plans et programmes sur l’environnement et notamment son
annexe II ;

Vu le code de l’urbanisme, notamment ses articles L. 104-1 à L. 104-6 et R. 104-1 et suivants ;

Vu le décret n° 2015-1229 du 2 octobre 2015 modifié relatif au Conseil général et de l’environnement et
du développement durable, notamment son article 11 ;

Vu les  arrêtés  du 11  août  2020,  du 19  novembre 2020 et  du 11  mars  2021 portant  nomination de
membres de missions régionales d’autorité environnementale du Conseil général de l’environnement et
du développement durable (MRAe) ;

Vu le règlement intérieur de la mission régionale d’autorité environnementale de Normandie adopté
collégialement le 3 septembre 2020 ;

Vu le plan local d’urbanisme (PLU) de la commune d’Agneaux approuvé le 8 décembre 2005 ;

Vu la  demande  d’examen  au  cas  par  cas  enregistrée  sous  le  n° 2021-4102  relative  à  la mise  en
compatibilité du plan local d’urbanisme de la commune d’Agneaux (50) dans le cadre d’une déclaration
de projet relative à l’aménagement du quartier de la Palière, à la création d’un cimetière paysager et
d’une aire de stationnement, reçue de la communauté d’agglomération Saint-Lô agglo le 1er juillet 2021 ;

Vu la contribution de l’agence régionale de santé en date du 7 août 2021 ;

Considérant que les objectifs et caractéristiques de la mise en compatibilité du plan local d’urbanisme
de la commune d’Agneaux dans le cadre d’une déclaration de projet consistent à :

• modifier le projet d’aménagement et de développement durables (PADD) par la suppression de
l’emplacement initialement prévu pour l’aménagement d’un cimetière paysager ;

• modifier le règlement graphique du PLU par le reclassement de deux terrains du zonage actuel
2AU et N en zone 1AUp (futur lotissement de la Palière composé de 65 logements répartis en 23
lots libres,  18 maisons en location accession à la propriété et 24 logements locatifs sociaux,
dotés  de 130 places de stationnement privatives)  et du zonage actuel  N en zone NC (futur
cimetière et aire de stationnement mutualisée) ; le tout occupant une superficie globale de 5,25
hectares ;

• créer  une orientation d’aménagement et  d’orientation (OAP) commune aux deux projets de
lotissement et de cimetière ;

• adapter le règlement écrit du PLU en conséquence ;
• supprimer une partie d’emplacement réservé existant le long de l’ancienne zone 2AU ;

Décision délibérée de la MRAe Normandie n° 2021-4102 en date du 19 août 2021 

Mise en compatibilité du PLU de la commune d’Agneaux (50)
2



Considérant que le territoire de la commune est concerné par des zones inondables par débordement
de  cours  d’eau  et  remontées  de  nappes  phréatiques,  une  zone  naturelle  d’intérêt  écologique,
faunistique et floristique (Znieff) de type II, des zones humides, des zones couvertes par des arrêtés de
protection de biotope, un site inscrit, des corridors identifiés par le schéma régional d’aménagement,
de développement durable et d’égalité des territoires (Sraddet) de Normandie, approuvé le 2 juillet
2020, des périmètres de protection de monuments historiques, mais ne comprend pas de site Natura
2000 ;

Considérant que  les  parcelles  concernées  par  la  mise  en  compatibilité  du  PLU  de  la  commune
d’Agneaux sont situées :

• sur des terrains à l’état de prairie ;
• à environ 14 kilomètres du site Natura 2000, du « marais du Cotentin et du Bessin – Baie des

Veys »,  référencé FR 2500088,  qui  ne paraît  pas  susceptible d’être impacté notablement par
l’évolution du PLU ;

• à  environ  un  kilomètre  de la  Znieff  de  type  II,  « moyenne vallée  de la  Vire  et  bassin  de  la
Souleuvre »,  référencée  FR  250008450,  qui  ne  paraît  pas  susceptible  d’être  impactée
notablement par l’évolution du PLU ;

• en dehors de toute zone couverte par un arrêté de protection de biotope ;
• en dehors de toutes zones inondables et de tout secteur soumis à remontée de nappe ;
• en  dehors  de  tout  périmètre  de  protection  de  captage  d’eau  destiné  à  la  consommation

humaine ;
• dans  les  périmètres  de  protection  de  monuments  historiques,  le  château  d’Agneaux  et  sa

ferme ;

Considérant  l’absence  d’incidence  potentielle  des  évolutions  apportées  au  document d’urbanisme,
compte-tenu notamment du fait :

• que la modification du document d’urbanisme ne contribue pas à accroître l’exposition aux
risques naturels identifiés sur le territoire de la commune ;

•  que  la gestion des eaux usées bénéficiera d’un raccordement au réseau intercommunal puis
d’un  traitement  par  la  station  de  traitement  des  eaux  usées  de  la  commune  de  Saint-Lô
« Promenade des Ports »  dont la capacité est de 40 000 équivalents-habitants (EH),  pour un
apport de 22 820 EH en 2019 ;

• que la société gestionnaire d’eau potable a confirmé la disponibilité en eau potable pour la
future consommation engendrée par le présent projet ;

• que les eaux pluviales du lotissement seront collectées, stockées puis infiltrées dans le sol au
regard de l’étude des sols qui sera menée ; que, selon le maître d’ouvrage, l’infiltration des eaux
pluviales dans le sol n’engendrera pas de modification significative dans le fonctionnement des
masses d’eau souterraines ;

• que le cimetière paysager sera peu imperméabilisé ;  les eaux de pluies des allées principales
seront  raccordées  au  réseau  et  des  tranchées  drainantes  périphériques  sont  prévues  selon
l’étude géotechnique ;

• que l’aire de stationnement composée de 53 places, traitée avec un matériau de type « dalles en
gazon »,  sera commune au  cimetière  paysager  et  aux équipements  sportifs  proches  afin  de
limiter les actuels stationnements sur la voirie ;

• que les haies et plantations existantes seront majoritairement maintenues et protégées pour
favoriser l’intégration paysagère du nouvel aménagement ; qu’une haie sera créée en partie nord
pour compenser le linéaire détruit ; que les haies séparatives situées entre les logements seront
plantées d’essences locales ;

• que des voies vertes permettant aux piétons et cyclistes de rejoindre les infrastructures urbaines
sont prévues dans le cadre d’un schéma général de circulation qui sera mis en œuvre par la
commune d’Agneaux au fur et à mesure des acquisitions foncières ;

• que la situation du projet d’aménagement aux abords de monuments historiques entraînera le
respect des prescriptions de l’architecte des bâtiments de France ;

Décision délibérée de la MRAe Normandie n° 2021-4102 en date du 19 août 2021 

Mise en compatibilité du PLU de la commune d’Agneaux (50)
3



Concluant

qu’au vu de l’ensemble des informations fournies par la personne publique responsable, des éléments
évoqués ci-avant et des éléments portés à la connaissance de la MRAe à la date de la présente décision,
la mise en compatibilité du plan local d’urbanisme de la commune d’Agneaux (50), dans le cadre d’une
déclaration de projet relative à l’aménagement du quartier de la Palière, à la création d’un cimetière
paysager et d’une aire de stationnement mutualisée n’apparaît pas susceptible d’avoir des incidences
notables sur l’environnement et sur la santé humaine au sens de l’annexe II de la directive 2001/42/CE
du  27  juin  2001  relative  à  l’évaluation  des  incidences  de  certains  plans  et  programmes  sur
l’environnement,

Décide :

Article 1

En application des dispositions du chapitre IV du livre premier du code de l’urbanisme et sur la base des
informations fournies par la personne publique responsable, la mise en compatibilité du plan local
d’urbanisme  de  la  commune d’Agneaux  (50),  dans  le  cadre  d’une  déclaration  de  projet  relative  à
l’aménagement  du  quartier  de  la  Palière,  à  la  création  d’un  cimetière  paysager  et  d’une  aire  de
stationnement mutualisée n’est pas soumise à évaluation environnementale.

Article 2

La présente décision ne dispense pas des obligations auxquelles le projet de mise en compatibilité  peut
être soumis par ailleurs.

Elle  ne  dispense  pas  les  projets,  éventuellement  permis  par  ce  plan  mis  en  compatibilité,  des
autorisations administratives ou procédures auxquelles ils sont soumis.

Une nouvelle demande d’examen au cas par cas du  plan mis en compatibilité  est exigible si celui-ci,
postérieurement à la présente décision, fait l’objet de modifications susceptibles de générer un effet
notable sur l’environnement.

Article 3

La  présente  décision  sera  publiée  sur  le  site  Internet  des  missions  régionales  d’autorité
environnementale (rubrique MRAe Normandie). En outre, en application de l’article R. 104-33 du code
de l’urbanisme, la présente décision devra être jointe au dossier de consultation du public.

Fait à Rouen, le 19 août 2021

Pour la mission régionale d’autorité environnementale de Normandie, 

sa présidente

Signé

Corinne ETAIX

Décision délibérée de la MRAe Normandie n° 2021-4102 en date du 19 août 2021 

Mise en compatibilité du PLU de la commune d’Agneaux (50)
4



Voies et délais de recours

Une  décision  soumettant  un  plan  à  évaluation  environnementale  peut  faire  l’objet  d’un  recours
contentieux auprès du tribunal administratif de Rouen dans un délai de deux mois à compter de sa
notification ou de sa mise en ligne sur internet.

Sous peine d’irrecevabilité du recours contentieux, un recours gracieux préalable est obligatoire. Un
tel recours suspend le délai du recours contentieux.

 
Le recours gracieux doit être adressé à :

Madame la présidente de la mission régionale d’autorité environnementale
Cité administrative
2 rue Saint-Sever
76 032 Rouen cedex

Le recours contentieux doit être formé dans un délai de deux mois à compter du rejet du recours
gracieux. Il doit être adressé au :

Tribunal administratif de Rouen
53 avenue Gustave Flaubert
76 000 ROUEN

Ce dernier  peut être également saisi  par  l’application Télérecours citoyens,  accessible par  le site
www.telerecours.fr

La décision dispensant d’une évaluation environnementale rendue au titre de l’examen au cas par cas
ne constitue pas une décision faisant grief, mais un acte préparatoire. Comme tout acte préparatoire,
elle est susceptible d’être contestée à l’occasion d’un recours dirigé contre la décision ou l’acte d’au-
torisation, approuvant ou adoptant le plan, schéma, programme ou document de planification.

Décision délibérée de la MRAe Normandie n° 2021-4102 en date du 19 août 2021 

Mise en compatibilité du PLU de la commune d’Agneaux (50)
5

http://www.telerecours.fr/


Pièce administrative n°2









Accusé de réception en préfecture
050-215000027-20240410-9-1-2_2024-4-11-DE
Date de télétransmission : 26/04/2024
Date de réception préfecture : 26/04/2024

Pièce administrative n°3



Accusé de réception en préfecture
050-215000027-20240410-9-1-2_2024-4-11-DE
Date de télétransmission : 26/04/2024
Date de réception préfecture : 26/04/2024



Accusé de réception en préfecture
050-215000027-20250325-31-2025-AR
Date de télétransmission : 25/03/2025
Date de réception préfecture : 25/03/2025

Pièce administrative n°4



Accusé de réception en préfecture
050-215000027-20250325-31-2025-AR
Date de télétransmission : 25/03/2025
Date de réception préfecture : 25/03/2025



Accusé de réception en préfecture
050-215000027-20250325-31-2025-AR
Date de télétransmission : 25/03/2025
Date de réception préfecture : 25/03/2025



Accusé de réception en préfecture
050-215000027-20250325-31-2025-AR
Date de télétransmission : 25/03/2025
Date de réception préfecture : 25/03/2025



 

 

 

 

 

 

DOSSIER D’ENQUETE PUBLIQUE PREALABLE A LA 

CREATION D’UN CIMETIERE PAYSAGER ET D’UNE AIRE 

DE STATIONNEMENT 

Du 14 avril au 13 mai 2025 

 

II– NOTICE DE PRESENTATION DU PROJET DE 

CREATION D’UN CIMETIERE PAYSAGER ET D’UNE AIRE 

DE STATIONNEMENT 

 
1. Notice de présentation. 



Département de la Manche 

Commune d’AGNEAUX 

Dossier d’enquête publique préalable à la 

création d’un cimetière paysager et d’une 

aire de stationnement 

1- Notice de présentation 

Parcelle : AA 21 

Maître d’ouvrage : Commune d’Agneaux 



Notice de présentation – Agneaux   2 
 

SOMMAIRE 

1. Informations juridiques et administratives ........................................................................................... 3 
1.1 Procédure régissant la création d’un cimetière .................................................................................... 3 
1.2 Procédure régissant l’enquête publique .............................................................................................. 3 

2. Présentation du maître d’ouvrage ......................................................................................................... 5 
2.1 Coordonnées du maître d’ouvrage ...................................................................................................... 5 
2.2 Caractéristiques socio-démographique d’Agneaux ............................................................................. 5 

3. Objet de l’enquête : le besoin d’un nouveau cimetière ......................................................................... 7 
4. Caractéristiques du projet...................................................................................................................... 8 

4.1 Localisation du projet ......................................................................................................................... 8 
4.2 Description du projet ........................................................................................................................ 10 

4.2.1 Structures funéraires attendues ................................................................................................ 10 
4.2.2 Accès / stationnements / accessibilité personnes à mobilité réduite ..............................................11 
4.2.3 Gestion de la topographie et des eaux pluviales ......................................................................... 12 
4.2.4 La mise en place d’une végétation abondante ............................................................................ 12 
4.2.5 Matériaux utilisés et mobiliers ................................................................................................... 14 

4.3 Contraintes réglementaires liées au projet ........................................................................................ 15 
4.3.1 Autorisations d’urbanisme ........................................................................................................ 15 
4.3.2 Autorisations environnementales .............................................................................................. 15 
4.3.3 Étude hydrogéologique ............................................................................................................. 15 

5. Raisons pour lesquelles le projet a été retenu ...................................................................................... 17 
6. Concertation préalable ......................................................................................................................... 17 

 
  



Notice de présentation – Agneaux   3 
 

1. Informations juridiques et administratives 
 

1.1 Procédure régissant la création d’un cimetière 
Conformément à l’article L.2223-1 du Code Général des Collectivités Territoriales, il appartient au 

Conseil Municipal de décider de la création d’un nouveau cimetière.  

Ce même article prévoit que, dans les communes de « ceinture urbaine » et à l’intérieur des périmètres 

d’agglomération, l’agrandissement d’un cimetière à moins de 35 mètres des habitations est autorisé 

par arrêté du représentant de l’Etat dans le département, pris après une enquête publique et avis de 

la Commission Départementale compétente en matière d’Environnement, de Risques Sanitaires et 

Technologiques (CODERST).  

Dans le cadre de la création d’un nouveau cimetière à Agneaux, dont la partie urbaine constitue 

l’Ouest de l’agglomération saint-loise, les habitations riveraines se trouveront pour certaines à moins 

de 35 mètres du site d’accueil envisagé. Ainsi, une autorisation préfectorale est requise. Elle doit être 

précédée d’une enquête publique réalisée conformément aux dispositions du code de 

l’environnement. 

Par délibération en date du 10 avril 2024 le Conseil Municipal d’Agneaux s’est prononcé pour 

l’engagement de la procédure nécessaire à la finalisation de la création du cimetière-paysager situé 

Avenue Sainte-Marie. 

Le projet de cimetière-paysager s’étend sur la parcelle AA 0021, représentant une surface de 16882 

m². Cette dernière appartient à la commune d’Agneaux. 

 

 

1.2 Procédure régissant l’enquête publique 
Le Code de l’Environnement consacre ses articles L.123-1 à L.123-18 et R.123-1 à R.123-27 aux 
enquêtes publiques relatives aux opérations susceptibles d’affecter l’environnement. 

La présente enquête publique a pour but d’assurer l’information et la participation du public ainsi que 
la prise en compte des intérêts des tiers concernant ce projet de création de cimetière. Les 
observations et propositions recueillies au cours de l’enquête seront prises en considération par le 
maître d’ouvrage et par l’autorité compétente pour prendre la décision. 

Conformément aux dispositions de l’article R.123-8 du Code de l’Environnement, la présente notice 

comporte :  

• Les coordonnées du maître d’ouvrage, 
• L’objet de l’enquête, 
• Les caractéristiques du projet, 
• Les raisons pour lesquelles le projet a été retenu. 

 
Elle s’accompagne d’informations juridiques et administratives en lien avec la procédure, ainsi 
que de documents annexes (rapport d’étude hydrogéologique, délibérations prises, plans…). 

 



Notice de présentation – Agneaux   4 
 

La collectivité a sollicité la nomination d’un commissaire enquêteur auprès de Monsieur le Président 
du tribunal Administratif de Caen.  

Le commissaire enquêteur assurera des permanences afin de recevoir le public, d’échanger avec lui 
sur le projet et de recueillir les observations écrites et orales. 

A l’issue de l’enquête publique, le commissaire enquêteur aura un mois pour rendre son rapport et ses 
conclusions motivées en précisant si elles sont favorables, avec ou sans réserve ou défavorables au 
projet. 

Sur la base notamment des conclusions du commissaire enquêteur, le préfet sollicitera l’avis du 
CODERST avant de prendre un arrêté en vue de la création du cimetière. 

  



Notice de présentation – Agneaux   5 
 

2. Présentation du maître d’ouvrage 
 

2.1 Coordonnées du maître d’ouvrage 
La commune d’Agneaux est maître d’ouvrage du projet.  

La mairie de se situe Impasse de la Palière et est ouverte du lundi au vendredi de 8h30-12h30 et de 
13h30-17h30. 

Elle est joignable au 02-33-77-33-50 ou par le mail suivant : mairie@agneaux.fr. 

 

2.2 Caractéristiques socio-démographiques de Agneaux 
La commune d’Agneaux est située dans le département de la Manche, au sein de l’aire urbaine de 
Saint-Lô. Située à l’Est de cette dernière, elle s’étend sur 6,5 km². 

 

Délimitation de la commune d’Agneaux et localisation de la mairie. Source : Saint-Lo Agglo 

Agneaux voit sa population croître depuis plusieurs décennies et les enjeux démographiques liés au 
vieillissement des citoyens sont de plus en plus importants. Elle compte désormais plus de 4200 
habitants. 

 

Source : INSEE RP 2021 

mailto:mairie@agneaux.fr


Notice de présentation – Agneaux   6 
 

 

Source : INSEE RP 2021 

En 2021 selon l’INSEE, 22 % de la population d’Agneaux est âgée entre 60 et 74 ans et près de 15 % 
possède 75 ans ou plus. Au total, 37 % des citoyens de la commune ont actuellement plus de 60 ans. 
Ces statistiques démontrent le fort enjeu démographique dans ce projet de création de cimetière 
végétalisé. 

Agneaux assiste à une augmentation des décès sur le territoire communal qui nécessitent de trouver 
des emplacements dans le cimetière existant pour répondre aux besoins de la population. 

Source : INSEE RP 2021 

 

  



Notice de présentation – Agneaux   7 
 

3. Objet de l’enquête : le besoin d’un nouveau cimetière 
 

L’article L.2223-2 du Code Général des Collectivités Territoriales, prévoit que le nombre 
d’emplacements d'un cimetière doit être au minimum cinq fois plus étendu que celui nécessaire pour 
y déposer le nombre présumé de morts qui peuvent y être enterrés chaque année.  

En considération de ces données, le cimetière actuel est en deçà des seuils règlementaires. En outre, 
situé 27 rue de l’Orée du Bois, cerné par des voies et du bâti, il n’a pas de possibilité d’extension. 

 Cimetière existant ne bénéficiant plus de 
possibilités d’extensions. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dès 2003, le Maire d’Agneaux avait constaté la réduction des emplacements de concessions 
disponibles dans le cimetière existant. S’en est alors suivi une démarche de reprise des concessions 
en état d’abandon et l’inscription au Projet d’Aménagement et de Développement Durable du PLU 
de l’objectif de créer un cimetière nouveau et paysager. 

Depuis, aucun projet n’a vu le jour et le manque de concessions disponibles n’a fait qu’empirer. De 
nouveaux emplacements ont dû être crées dans les allées du cimetière en plus des 1161 emplacements 
car il n’existe plus de places restantes « officielles ». 

Afin de satisfaire à son obligation légale d’accepter de nouvelles inhumations, et après de multiples 
reprises de concessions, il est désormais urgent de développer un nouveau cimetière sur la commune 
d’Agneaux. Il s’agit de répondre à la demande d’environ 50 concessions par an. 

Aussi, pour les communes de plus de 2000 habitants, il est nécessaire d’accueillir un site cinéraire 
(L.2223-1 du Code général des Collectivités Territoriales), un colombarium ou des cavurnes (L.2223-2 
du Code général des Collectivités Territoriales). Le cimetière actuel disposait de ces équipements ; le 
nouveau devra en être équipé également. 

  



Notice de présentation – Agneaux   8 
 

4. Caractéristiques du projet 
 

4.1 Localisation du projet 
Plusieurs possibilités ont été étudiées pour la création du cimetière, mais une a été jugée plus 

pertinente. 

Celle-ci se situe au Nord d’équipements sportifs, à proximité du Château, le long de l’Avenue Sainte-

Marie. Le terrain nécessaire à cette création appartient à la commune. 

Plus précisément, le terrain concerné, d’une superficie de 16 882 m² correspondant à la parcelle AX 
0021, est délimité :  

• Au Nord : par le domaine de la Ferme du Château d’Agneaux classée aux Monuments 

Historiques ; 

• Au Sud : par le futur prolongement de la rue de la Division Leclerc et des terrains de football ; 

• A l'Est : par un lotissement ; 

• A l’Ouest : par l’Avenue Sainte-Marie. 

 

Positionnement du projet à l’échelle de la commune d’Agneaux. Scan25 IGN 

 

  



Notice de présentation – Agneaux   9 
 

Positionnement du projet à l’échelle du quartier. Plan IGN V2 

 

 

Positionnement du projet à l’échelle de l’environnement proche. Orthographie 2021 et cadastre 2024. 

  



Notice de présentation – Agneaux   10 
 

4.2 Description du projet 
Le projet de nouveau cimetière d’Agneaux a pour particularité et objectif d’être paysager. Il 
représentera une conception moderne d’un site funéraire. En effet, celui-ci prendra en compte les 
multiples pratiques d’inhumations dans un cadre apaisant et dominé par la végétation. 

Le projet d’aménagement a été présenté et validé en conseil municipal en septembre 2024. 

 

Esquisse d’aménagement du cimetière paysager d’Agneaux (phase1). Tecam et l’Agence d’Architecture. 

 

 

4.2.1 Structures funéraires attendues  

Le projet de cimetière est prévu pour environ 780 sépultures à terme. Il intégrera : 

• Jardin et verger du souvenir :  espaces de dispersion des cendres. Cette prairie du souvenir 

sera accompagnée d’un espace de recueillement central. 

• 228 columbariums dans des murs de soutènement. 

• Plusieurs bosquets de cavurnes : au sein d’un espace végétalisé, 4 lieux dédiés viendront 

accueillir les urnes des défunts. 

• Plusieurs Carrés paysagés modulables : espaces pour accueillir les caveaux des défunts. Ils 

seront entourés de massifs de petits arbustes, vivaces ou graminées ainsi que de multiples 

arbres. Ils auront la particularité d’être modulables, avec ou sans dalle de béton. 
• Espace de cérémonie avec préau. 
• Un ossuaire pour la reprise des concessions. 

 



Notice de présentation – Agneaux   11 
 

Proposition d’aménagement du jardin du souvenir et des carrés paysagés modulables. Tecam et l’Agence 
d’Architecture. 

Le projet d’aménagement du nouveau cimetière est envisagé en 3 phases : 

 

 

4.2.2 Accès / stationnements / accessibilité personnes à mobilité réduite 

Les voies d’accès et de stationnements sont primordiales pour le bon fonctionnement du cimetière. 
L’objectif du projet étant de garantir des espaces végétalisés importants, ces lieux doivent être au 
maximum paysager. 

• A l’Ouest du site, l’Avenue Sainte-Marie 

sera revue avec la création de deux 

bandes de circulation de 2,50 m séparée 

par une bande engazonnée centrale. 

Celle-ci aboutira à une petite placette et 

aux espaces de stationnements du 

cimetière. Elle sera accompagnée par une 

liaison douce. 

Avenue Sainte-Marie projetée et donnant sur le 
cimetière paysager. Tecam et l’Agence d’Architecture. 

 



Notice de présentation – Agneaux   12 
 

• Au sud du site, la rue de la Division Leclerc sera prolongée et donnera accès à de multiples 

espaces de stationnements véhicules. Cette zone de stationnement sera mutualisée avec 

d’autres équipements autour et zones d’habitations. Environ 20 places perméables seront 

dédiées au cimetière, l’ensemble représentant environ 80 places ombragées.  

Stationnements liés au cimetière-paysager. Tecam et l’Agence d’Architecture. 

• Au sein du site, l’ensemble des espaces de circulations seront accessibles aux Personnes à 

Mobilité Réduite (PMR). Les pentes seront inférieures à 5 % et les revêtements conformes 

aux problématiques de mobilité. 
 

4.2.3 Gestion de la topographie et des eaux pluviales 

Le site présente une topographie qu’il convient de maîtriser. Le ruissellement des eaux pluviales est 

un enjeu sur ce site avec dénivelés. L’utilisation de revêtements perméables et de végétations 

abondantes permettra de limiter considérablement les externalités négatives des eaux de pluies. 

L’étude hydrogéologique vient préciser les dispositions à entreprendre. 

Aussi, le projet de cimetière-paysager compte tirer parti de cet état naturel, permettant de créer un 

aspect davantage bucolique avec une variété de paysages. 

 

4.2.4 La mise en place d’une végétation abondante 

La palette végétale attendue pour ce projet est multiple et abondante afin de garantir la qualité du 

cimetière-paysager. 

Parmi les principaux points projetés concernant la végétation au sein du cimetière : 

• Mise en place dans un premier temps de grandes prairies, notamment avec des mélanges 

mellifères ;  

• A l’entrée et dans le jardin du souvenir, quelques massifs seront créés avec des plantes vivaces 

et de graminées ;  

• Les carrés paysagers pourront être envisagés avec des vivaces graminées, de haies de 

charmille à tailler ou bien de haies basses. 



Notice de présentation – Agneaux   13 
 

 

Tecam et l’Agence d’Architecture. 

 

Les contours du site seront également soignés afin de préserver l’ambiance du lieu :  

• Un maillage bocager sera recréé en périphérie du 

cimetière avec des essences locales en vue 

notamment de séparer les lieux d’habitations du 

lieu de recueillement. 

• Une haie arbustive en mélange sera créée le long 

de la clôture du parking et de l’entrée. 

 

Tecam et l’Agence d’Architecture. 

 

Enfin, de nombreux arbres seront plantés : 

• Des arbres-tiges ponctueront le cimetière. 

• Ces mêmes arbres seront plantés très proches dans les espaces bosquets. 

• Des arbres fruitiers seront mis en place pour créer un verger du souvenir. 

   

Tecam et l’Agence 
d’Architecture. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Notice de présentation – Agneaux   14 
 

4.2.5 Matériaux utilisés et mobiliers  

Plusieurs revêtements sont 
prévus d’ être utilisés. Ils auront 
pour but d’accroître 
l’accessibilité des visiteurs aux 
différents espaces du site, 
notamment les personnes à 
mobilité réduite. 

De plus, ces revêtements seront 
perméables dans la grande 
majorité des cas et permettront 
de mieux gérer l’eau pluviale au 
sein du cimetière. 

Les couleurs utilisées seront 
soigneusement choisies afin de 
s’intégrer harmonieusement à 
la végétation du lieu. 

Possibilités de matériaux utilisés dans le cimetière-paysager d’Agneaux. Tecam et l’Agence d’Architecture. 

 

De même, une attention sera 
portée au choix du mobilier 
urbain, afin de garantir son 
intégration dans le site.  

Des points d’eau et des lieux 
de stockage de déchets 
prendront également place. 
Ces derniers permettront de 
valoriser les déchets, 
notamment via du 
compostage, garantissant 
ainsi la préservation du site. 

Possibilités de mobiliers utilisés 
dans le cimetière-paysager 
d’Agneaux. Tecam et l’Agence 
d’Architecture. 

 

Le projet d’aménagement sera affiné lors notamment des permis d’aménagements et de construire 
nécessaires ainsi que des travaux à mener. Il devra ainsi pleinement respecter en particulier les normes 
pour les personnes à mobilité réduite. 

 

  



Notice de présentation – Agneaux   15 
 

4.3 Contraintes réglementaires liées au projet 

4.3.1 Autorisations d’urbanisme 

La commune d’Agneaux est soumise aux dispositions du Plan Local d’Urbanisme Intercommunal de 
Saint-Lô Agglomération approuvé le 14 octobre 2024. 

Ce projet de cimetière-paysager avait fait l’objet d’une procédure de déclaration de projet emportant 
mise en compatibilité du PLU d’Agneaux. A l’époque, la zone avait été notée Nc, consistant à 
conserver une zone naturelle n’autorisant que l’installation d’un cimetière et des équipements liés. 

Depuis, le PLUI de Saint-Lô Agglo a reclassifié cette zone en UE, destinée à recevoir des équipements. 
Le cimetière-paysager en fait partie en raison de son intérêt général. Le document d’urbanisme 
permet donc sa mise en œuvre. 

 

A noter qu’une fois la possibilité de création du nouveau cimetière autorisée par le Préfet, le projet 

devra faire l’objet d’un permis d’aménager, du fait notamment de sa présence dans le périmètre de 

protection des abords du château d’Agneaux. Aussi, un permis de construire devra être délivré pour 

le bâtiments créé. 

 

4.3.2 Autorisations environnementales 

L’autorité environnementale a été consultée sur ce projet de création de cimetière-paysager. Il en 
résulte qu’il ne requiert pas d’évaluation environnementale (cf avis de la DREAL en date du 
29/04/2021). Les éléments fournis et considérations mises en avant ne sont pas apparus susceptibles 
d’avoir des incidences notables sur l’environnement et la santé humaine. 

 

Par ailleurs, la surface du projet dépassant 1ha, il devra faire l’objet d’un « dossier Loi sur l’Eau ». 

 

4.3.3 Étude hydrogéologique 

En application de la réglementation, la commune a réalisé une étude hydrogéologique afin de vérifier 
la compatibilité du sol avec l’affectation prévue. 

Pour rappel, pour les inhumations en pleine terre, un recouvrement d’au moins un mètre au-dessus 
du cercueil est nécessaire, imposant un creusement disponible d’au moins 1,5 m à partir du sol. Une 
profondeur de 1,9 – 2,1 m pour deux corps superposés est attendue. 

De plus, la profondeur de la fosse doit empêcher l'action des animaux fouisseurs, ne pas porter 
atteinte à la qualité des eaux souterraines et ne doit pas être menacée par une éventuelle remontée 
de la nappe aquifère. 

Les principales conclusions de l’étude sont les suivantes : 

• Sépultures en pleine terre : 

L’altération des schistes est présente jusqu’à 1,4 m de profondeur, facilitant le creusement des 
fouilles. Mais la présence de traces permanentes d’hydromorphie dans ces altérites exclut des 
sépultures en pleine terre avec 2 places superposées.  
 
Dans le projet du futur cimetière de AGNEAUX, les sépultures en pleine terre sont exclues sur 
les bordures Sud (autour des sondages Pʼ1, Pʼ2 et Pʼ3), Ouest (autour du sondage P2) et NE 
(autour du sondage Pʼ9). 



Notice de présentation – Agneaux   16 
 

• Caveaux maçonnés : 

Des caveaux maçonnés à 1 ou 2 places superposées maximum sont possibles dans l’ensemble 
du projet, à l’exception de la bordure W (autour du sondage P2) où seuls des caveaux maçonnés 
à 1 place sont autorisés. 

• Gestion des carrés paysagers : 

Dans la gestion des carrés paysagers, il est nécessaire de débuter le creusement des sépultures 
ou des caveaux d’abord à l’entrée du futur cimetière, au Sud, puis de suivre le sens de la pente, 
vers le Nord. Un aménagement inverse pourrait créer à terme une barrière aux eaux 
superficielles et générer des désordres pour les caveaux maçonnés. 

 

• Infiltration et gestion des eaux de surface : 

Lors des fortes pluies hivernales, ces eaux de surface peuvent s’infiltrer et alimenter une nappe 
aquifère superficielle. Il faut favoriser leur évacuation vers l’extérieur du cimetière et non les 
infiltrer dans la parcelle du projet de cimetière. Le creusement de fossés en bordure du cimetière 
et entretenus en permanence écouleront ces eaux vers les extrémités NE et NW, et dans 
d’éventuelles zones humides, puis en direction de la vallée de la Vire. 

 

L’hydrogéologue a émis un avis favorable au projet de création du cimetière-paysager 
d’Agneaux. Ce rapport est joint au dossier d’enquête publique. 

 

  



Notice de présentation – Agneaux 17 

5. Raisons pour lesquelles le projet a été retenu
La mise en place de ce nouveau cimetière paysager s’intègre pleinement avec l’urbanisation proche 
et le contexte environnant. En effet, 

- Elle s’inscrit dans le prolongement de l’urbanisation existante (pavillons, équipements

sportifs…) et ne dénature pas par son aspect très végétalisé les abords de la ferme du Château

plus au Nord ;

- Elle fait le lien avec les projets d’habitations situées plus à l’Ouest de l’avenue Ste Marie. Les

deux objets faisaient d’ailleurs partie de la même déclaration de projet visant à la modification

du PLU communal, adoptée par Saint-Lô Agglomération en 2022.

Le cimetière paysager, avec ses espaces de verdures, constituera un espace de respiration au sein des 
zones urbanisées ainsi qu’un refuge pour la biodiversité. Ses vertus environnementales seront 
appréciées. 

Ce nouvel espace permettra également de répondre au bon fonctionnement d’un site funéraire, à 
savoir la mise en place de zones pour les caveaux classiques, les inhumations en pleine-terre, 
l’ossuaire, le jardin du souvenir… Les nouvelles pratiques seront ainsi pleinement intégrées à 
l’aménagement du site dans un esprit de cimetière-parc sortant de l’image traditionnelle. 

Le site présente de nombreux atouts : 

• Une surface importante qui permet d’appréhender sereinement les besoins de la commune

sur au moins les trente prochaines années ;

• Un dénivelé régulier permettant des travaux moins coûteux ;

• Un environnement paysager avec une protection visuelle des haies existantes. Cela favorise

la création d’un cimetière de type paysager ;

• Plusieurs voies d’accès disponibles, par l’Avenue Sainte Marie et par la rue de la Division

Leclerc ;

• La possibilité de créer de nouvelles aires de stationnements pour répondre aux besoins des

visiteurs.

6. Concertation préalable
Conformément à l’article R.123-8 5° du code de l’environnement, le dossier d’enquête public fait état de la 
concertation préalable. 

La commune d’Agneaux n’a pas effectué de concertation publique spécifique à ce projet préalablement à 
l’enquête publique. 



DOSSIER D’ENQUETE PUBLIQUE PREALABLE A LA 

CREATION D’UN CIMETIERE PAYSAGER ET D’UNE 

AIRE DE STATIONNEMENT 

Du 14 avril au 13 mai 2025 

III – ANNEXES 

- ANNEXE 1 – RAPPORT D’EXPERTISE HYDROGEOLOGIQUE

- ANNEXE 2 – PLAN MASSE DU PROJET D’AMENAGEMENT DU CIMETIERE ET D’UNE
AIRE DE STATIONNEMENT

- ANNEXE 3 – NOTICE EXPLICATIVE DE L’AMENAGEMENT DU CIMETIERE ET DE
L’AIRE DE STATIONNEMENT



Département de la Manche (50) 

Commune dʼAgneaux  

Projet de création dʼun cimetière municipal 

Avis de l'hydrogéologue agréé 

Documents annexes : 

- Plan de localisation du projet de création du nouveau cimetière dʼAgneaux
- Plan cadastral du projet de création du nouveau cimetière dʼAgneaux
- Carte de localisation des sondages
- Projet dʼaménagement du nouveau cimetière dʼAgneaux

Juin 2024 

Olivier Dugué 
Hydrogéologue agréé en matière de santé publique 

pour le département de la Manche 

Annexe n° 1



page n° 2 
 
 

 
Projet de création du cimetière municipal dʼAgneaux (50, Manche)  Juin 2024 

 
 

Projet de création dʼun cimetière municipal (commune dʼAgneaux, 50) 

 

 

INTRODUCTION .................................................................................................................................... 3 
 
1.- SITUATION GEOGRAPHIQUE, HYDROLOGIE ............................................................................... 3 
 
2.- GEOLOGIE DU SECTEUR DʼAGNEAUX ........................................................................................ 4 
 
3.- HYDROGEOLOGIE ET HYDROLOGIE DU SECTEUR DʼAGNEAUX ................................................. 4 

3.1.- Forage dʼalimentation en eau potable................................................................................. 4 
 
4. - ENVIRONNEMENT DU PROJET DE CREATION DU CIMETIERE DʼAGNEAUX................................ 4 

 
4.1.- Terrains géologiques au droit du projet de création du cimetière dʼAgneaux ..................... 5 
4.2.- Hydromorphie dans les terrains au droit du projet de création du cimetière dʼAgneaux..... 5 
4.3.- Essais dʼinfiltration dans les terrains au droit du projet de création du cimetière dʼAgneaux
.................................................................................................................................................... 6 

 
5. - DESCRIPTION DU PROJET DE CREATION DU NOUVEAU CIMETIERE DʼAGNEAUX ..................... 7 

 
5.1.- Projet de cimetière dʼAgneaux ............................................................................................ 7 
5.2.- Carrés paysagers du cimetière dʼAgneaux ......................................................................... 8 
5.3.- Bâtiments techniques, parking, voirie du cimetière dʼAgneaux........................................... 8 

 
6. - PRECONISATIONS POUR LE PROJET DE CREATION DU NOUVEAU CIMETIERE DʼAGNEAUX ..... 8 

 
6.1.- Principes généraux ............................................................................................................. 8 
6.2.- Aptitude au creusement et traces dʼhydromorphie dans le projet du cimetière dʼAgneaux. 9 
6.3.- Infiltration et gestion des eaux de surface........................................................................... 9 
6.4.- Gestion des carrés paysagers .......................................................................................... 10 

 
CONCLUSION................................................................................................................................. 10 



page n° 3 
 
 

 
Projet de création du cimetière municipal dʼAgneaux (50, Manche)  Juin 2024 

INTRODUCTION 
 

 
La commune dʼAgneaux (50) souhaite créer un nouveau cimetière municipal, au NW du cimetière 
actuel arrivant prochainement à sa capacité maximale, et l'avis d'un hydrogéologue agréé en matière 
d'hygiène publique a été demandé.  
 
La commune Agneaux est située à environ 2 km à lʼOuest de la ville de Saint-Lô, dans une boucle 
de la Vire. Sa population est de 4 024 habitants (recensement 2017) et présente une superficie de 
6,50 km². Il y a en moyenne 30 inhumations par an, dans la commune, dont 80 % dans des caveaux. 
 
Les documents suivants ont été consultés : 
 

- carte géologique de Saint-Lô à 1/50.000 ; 
- atlas des zones inondables ; 
- Création dʼun cimetière Avenue Sainte-Marie. Agneaux  (Manche) Étude géotechnique 

préalable Phase Principes généraux de construction. 17/349 (Rapport Sol Exploreur, décembre 
2017) ; 

- Étude préliminaire. Diagnostic & premières esquisses. Aménagement du cimetière paysager 
Agneaux (50). Note explicative (Rapport Tecam, bureau dʼétudes Exploreur, décembre 2023) ; 

- Avant-Projet Aménagement du cimetière paysager Agneaux (50). Note explicative (Rapport 
Tecam, bureau dʼétudes Exploreur, mars 2024) ; 

Compte-rendu de réunion dʼétude n° 3. Aménagement dʼun cimetière paysager Agneaux (50) 
(Rapport Tecam, bureau dʼétudes Exploreur, mars 2024) ; 

- Projet dʼaménagement dʼun cimetière paysager Avenue Sainte-Marie, Agneaux (Manche). 
Étude géotechnique de conception. Phase avant-projet (G2-AVP) 24/173 (Rapport Sol Exploreur, 
mai 2024). 

 
La visite des lieux a été effectuée le 20 juin 2024, en présence de MM. Fauchon (Tecam) et 
Fauchon (DGS, mairie Agneaux). 

 

1.- Situation géographique, hydrologie 
 
 

Le projet de création du cimetière municipal de la commune dʼAgneaux est situé au NW du cimetière 
actuel, entre la RD 900E3 qui dessert lʼaxe routier Saint-Lô-Coutances et la vallée de la Vire.  
 
Il sʼagit actuellement dʼune parcelle agricole dʼune superficie dʼenviron 1,7 ha, localisée entre le 
château dʼAgneaux et un restaurant au Nord et un complexe sportif au Sud.  
 
Autour du projet dʼextension du cimetière, les terrains sont occupés au Sud, par les zones sportives 
et urbaines de la commune dʼAgneaux, au Nord, par des parcelles agricoles de la vallée de la Vire et 
à lʼEst et au SW, par des zones pavillonnaires et des prairies. 
 
Le projet est prévu sur la parcelle cadastrée dʼAgneaux, section AA n° 21, avec un accès par lʼallée 
Sainte-Marie (parcelle section AA n° 43) menant au stade puis au château dʼAgneaux. 
 
La topographie de la parcelle cadastrée section AA n° 21 présente une pente générale dʼenviron 
5,5 %, vers le NE, en direction de la vallée de la Vire, passant dʼune altitude de 54 à 44 m, sur une 
centaine de mètres de distance. 
 
Il nʼexiste ni mares ni zones humides, dans la parcelle étudiée. 
 
 
 



page n° 4 

Projet de création du cimetière municipal dʼAgneaux (50, Manche)  Juin 2024

2.- Géologie du secteur dʼAgneaux 

Le sous-sol du secteur dʼAgneaux est représenté par les alternances monotones de grès fins et de 
siltites du Briovérien (Flysch de Saint-Lô) avec des intercalations de microquartzites noirs (phtanites 
de la Lande-des-Vardes). Toutes ces roches déformées sont caractéristiques du socle armoricain 
régional. 

Elles sont recouvertes par des placages de lœss quaternaires d'origine éolienne et d'épaisseur 
variable (1 à 2 m et localement jusquʼà 4,75 m ; carte géologique de Saint-Lô). 

En surface, les grès et siltites ont été fissurés et altérés en plaquettes, après les cycles de gel/dégel, 
au Quaternaire ancien.  

Au NE dʼAgneaux, une faille de direction N 30 ° traverse la vallée de la Vire. 

3.- Hydrogéologie et hydrologie du secteur dʼAgneaux 

Les eaux de surface sʼécoulent vers le N, en direction de la vallée de la Vire. 

Il nʼexiste pas d'aquifère capté dans les alternances schisto-gréseuses briovériennes imperméables, 
mais une nappe aquifère superficielle peut exister localement dans les altérites briovériennes ou 
dans les lœss. Elle est alimentée par lʼinfiltration des eaux pluviales hivernales et par les eaux de 
ruissellement qui sʼinfiltrent à travers les lœss et sont bloquées par des horizons plus argileux, au 
sein des altérites. 

Des aquifères de faible extension et peu productifs sont donc localisés dans les formations 
superficielles semi-perméables (lœss, altérites) et peuvent alimenter un puits privé. Ils peuvent 
également être présents dans les zones de fracture du socle armoricain. 

3.1.- Forage dʼalimentation en eau potable 

Il nʼexiste pas de forages d'alimentation en eau potable recensés autour du projet de création du 
cimetière dʼAgneaux. 

Dans la Banque du Sous-Sol, plusieurs ouvrages privés sont recensés pour des usages de 
géothermie, sur la commune dʼAgneaux. 

4. - Environnement du projet de création du cimetière dʼAgneaux

Pour les inhumations en pleine terre, un recouvrement d'au moins un mètre au-dessus du cercueil 
est nécessaire, imposant un creusement disponible d'au moins 1,5 m à partir du sol.  

La profondeur de la fosse doit empêcher l'action des animaux fouisseurs, ne pas porter atteinte à la 
qualité des eaux souterraines et ne doit pas être menacée par une éventuelle remontée de la nappe 
aquifère. 



page n° 5 

Projet de création du cimetière municipal dʼAgneaux (50, Manche)  Juin 2024

4.1.- Terrains géologiques au droit du projet de création du cimetière dʼAgneaux 

Le sol et le sous-sol et de la parcelle du projet de création ont été étudiés par le bureau Sol 
Exploreur à la faveur de deux campagnes de sondages à la pelle mécanique (rapports décembre 
2017 et mai 2024), pour décrire les lithologies, la présence dʼéventuelles venues dʼeau ou de traces 
dʼhumidité et mesurer in situ la perméabilité des sols. 

- 9 sondages ont été réalisés à la pelle mécanique (P1 à P9) sur une profondeur dʼenviron 3
mètres (rapport décembre 2017) ; 

- 5 essais dʼinfiltration sur le terrain, de type Porchet, pour une mesure de la perméabilité des
sols (rapports mai 2024) ; 

- 2 analyses en laboratoire GTR (teneur en eau, granulométrie et valeur au bleu de sol) pour
compléter la classification des sols. 

Ces sondages sont répartis sur lʼensemble de la parcelle et permettent de reconstituer une coupe 
verticale synthétique des terrains, avec de haut en bas : 

- terre végétale, sur environ 0,2 m dʼépaisseur ;
- lœss marron à beiges (limon marron, 0,4 m), entre 0,2 et 1  m de profondeur ;
- altérites schisteuses à matrice limono-sableuse (entre 1,3 et 2,7 m dʼépaisseur), à partir de

0,6 à 1 m de profondeur. 

Ces schistes deviennent de moins en moins altérés en profondeur et par conséquent plus difficiles à 
creuser. 

Lʼépaisseur des lœss reste assez constante dans tout le terrain ; celle des schistes altérés est plus 
faible en limite ouest de la parcelle (sondage P2, refus de la pelle mécanique à 2 m de profondeur). 

En conclusion, les  sondages à la pelle mécanique mettent en évidence une épaisseur variable des 
schistes altérés et la difficulté de creuser des fouilles au delà de 3 m de profondeur. 

La campagne du 30 avril 2024 complète ces conclusions sur la variation de lʼépaisseur des altérites. 
9 sondages (Pʼ1 à Pʼ9) creusés à la pelle mécanique présentent les mêmes caractéristiques. Dans 
le sondage (Pʼ1) situé à la limite Sud, le schiste « sain » correspondant au substratum est atteint 
vers 1,4 m de profondeur. Dans le sondage proche Pʼ2, le schiste « sain » est sans doute présent 
vers 2,0 m de profondeur, après un refus prématuré de la pelle mécanique. 

4.2.- Hydromorphie dans les terrains au droit du projet de création du cimetière dʼAgneaux 

Lors de la campagne de sondages de novembre 2017 (rapport bureau Sol Exploreur, décembre 
2017), aucune nappe aquifère superficielle nʼa été reconnue, mais des traces dʼhydromorphie ont 
été décrites dans lʼensemble des coupes traversant les schistes altérés (sur 2  à 3 m 
dʼépaisseur), indiquant une infiltration rapide des eaux pluviales et leur rétention en profondeur, au 
contact dʼhorizons argileux de plus faible perméabilité, dans les altérites schisteuses. 

Ces  caractères sont retrouvés lors de la campagne des sondages dʼavril 2024 (rapport bureau Sol 
Exploreur) ; aucune arrivée dʼeau nʼest présente mais les traces dʼhydromorphie sont fréquentes 
dans lʼhorizon dʼaltération des schistes.  

De telles traces dʼhumidité sur 2 m de profondeur, dans les altérites schisteuses ne sont pas 
favorables au creusement de sépultures en pleine terre avec 2 corps superposés. 



page n° 6 
 
 

 
Projet de création du cimetière municipal dʼAgneaux (50, Manche)  Juin 2024 

4.3.- Essais dʼinfiltration dans les terrains au droit du projet de création du cimetière dʼAgneaux 
 
 
Cinq essais de perméabilité  de type test Porcher ont été réalisés pour le bureau Sol Exploreur, sur 
les emplacements Pʼ1, Pʼ2, Pʼ3, Pʼ7 et Pʼ9, pour une estimation de lʼinfiltration des eaux pluviales 
(rapport mai 2024). 
 
 

Sondages Lithologie Profondeur de 
lʼessai (m) 

Coefficient de 
perméabilité  
K (m/s) 
 

Débit 
unitaire  
Qas (l/h/m2) 

Pʼ1 schistes altérés 0,8 9,7.10-4 3483 
Pʼ2 schistes altérés  1,4  6,2.10-4  2242 
Pʼ3  schistes altérés  2,0  8,3.10-4  2996 
Pʼ7  schistes altérés 2,4  4,3.10-4  1562 
Pʼ9  schistes altérés  0,9  4,0.10-6 14 

 
 
Les valeurs de perméabilité mesurées in situ sur quatre emplacements (Pʼ1, Pʼ2, Pʼ3 et Pʼ7) 
caractérisent des altérites schisteuses (environ 5. 10-4 m/s), seul le sondage Pʼ9 situé à lʼextrémité 
NNE du projet présente une perméabilité plus faible (4.10-6  m/s). 
 
Des essais en laboratoire ont complété la description des terrains présents au droit du projet de 
création du cimetière dʼAgneaux (rapport Sol Exploreur, mai 2024). 
 
 
Sondages Nature Profondeur 

(m) 
 

Passant 
à 80 μm (%) 

Dmax 
(mm) 

Wn (%) VBS Classification 
GTR 
 

Pʼ3 limon  0,3 à 1,0  80,3  50  20,4  0,8  A1 
Pʼ7  schistes 

altérés 
1,3 à 2,5  14,0  12,5  12,7  0,4 C1B4 

 
 
Les limons (classe A1 dans la classification GTR) sont des sols fins sensibles à lʼeau, peu 
plastiques, et leur consistance peut changer brutalement pour de faibles variations de teneur en eau. 
 
Les schistes altérés sont des sols graveleux avec fines (classe C1B4 dans la classification GTR), en 
fonction de la proportion dʼéléments graveleux et de la nature de leur matrice, leur comportement est 
régi par la fraction fine ; cette fraction fine classée en B4 est sensible à lʼeau. 
 
Les matériaux analysés ne sont pas exposés au risque de retrait-gonflement des sols argileux. 
 
 
En conclusion, les sépultures en pleine terre doivent avoir une profondeur réglementaire dʼau 
moins 1,5 m et ne présenter aucune communication avec une nappe aquifère superficielle.  
 
Dans le projet de création du cimetière dʼAgneaux, le creusement des fouilles en pleine terre sera 
privilégié dans les secteurs où : 

- les limons présentent une épaisseur maximale ; 
- les schistes altérés présentent une épaisseur dʼau moins 1,5 m. 

 
 
Les limons présentent une épaisseur assez constante, mais celle du front dʼaltération des schistes 
est variable. Ces schistes altérés faciles à creuser deviennent moins épais aux limites Sud (Pʼ1, Pʼ2 
et Pʼ3) et Ouest (P2) du projet de cimetière. Dans ces altérites, la valeur de perméabilité la plus 
faible est trouvée au NE du projet de cimetière (Pʼ9). 
 



page n° 7 

Projet de création du cimetière municipal dʼAgneaux (50, Manche)  Juin 2024

La présence dʼune nappe aquifère superficielle temporaire alimentée par les précipitations 
hivernales est possible et peut entraîner des désordres dans les sépultures.  

Les nombreuses traces dʼhumidité présentes dans toutes les altérites schisteuses ne sont pas 
favorables au creusement de sépultures en pleine terre avec 2 corps superposés.  

5. - Description du projet de création du nouveau cimetière dʼAgneaux

Le projet de création du cimetière couvre une surface dʼenviron 1,7 ha (16 864 m²). Trois tranches 
successives dʼaménagement sont prévues dʼabord, à lʼOuest (tranche 1), puis à lʼEst (tranche 2) et 
enfin au Nord (tranche 3), autour dʼun jardin du souvenir.  

Chaque tranche est composée de plusieurs carrés paysagers de 3 m de côté, entourés dʼarbustes et 
comprenant caveaux, fosses en pleine terre ou cavurnes (rapport Tecam, mars 2024). La pente 
générale du terrain est estimée entre 5,3 et 6,5 %, vers le NE.  

Ce projet est situé à la fois à lʼintérieur du périmètre dʼagglomération, à moins de 35 m des 
habitations et en dehors des périmètres de protection de forages A.E.P. 

Il sʼinscrit dans un secteur protégé des Bâtiments de France et dans lʼenvironnement préservé de la 
vallée de la Vire. 

5.1.- Projet de cimetière dʼAgneaux 

Le nouveau cimetière dʼAgneaux est situé sur la parcelle cadastrée n° 21 de la section AA, avec un 
accès par lʼallée puis par lʼavenue Sainte-Marie (parcelle section AA n° 43) qui est bordée de grands 
arbres menant au château dʼAgneaux et à son restaurant.  

Lʼavenue Sainte-Marie constitue lʼunique accès possible du futur cimetière dʼAgneaux, se faisant à 
partir du giratoire de la route de Coutances (RD 900E) (rapport Tecam, décembre 2023). Il sʼagit 
dʼune route desservant des habitations, le stade sportif et son parking, puis dʼune allée enherbée 
avec deux bandes en béton menant au château, au restaurant et à un chemin de terre. Un fossé peu 
profond recueille les eaux pluviales sur le coté W et sans doute une partie des eaux de drainage du 
terrain sportif situé en amont du projet. 

Les parcelles n° 23 et 24 situées de part et dʼautre de lʼallée Sainte-Marie sont réservées pour un 
futur lotissement. La gestion des eaux pluviales nʼest pas encore connue, mais elles ne devront 
pas sʼécouler en direction du cimetière. 

Au Sud, un complexe sportif surplombe la parcelle du futur cimetière dʼAgneaux. Les eaux de 
drainage des terrains sportifs sont dirigées vers le fossé W de lʼAllée Sainte-Marie. 

Le projet de cimetière est prévu pour 781 sépultures, avec dans le détail (rapport Tecam, mars 
2024) : 

- 228 columbariums dans des murs de soutènement (urnes funéraires).
- 98 cavurnes au sol (petits caveaux enterrés dans le sol, avec une ou plusieurs urnes dans le
sol ;
- 455 tombes ou caveaux traditionnels ;
- ossuaire pour la reprise des concessions ;
- jardin du souvenir pour la dispersion des cendres ;
- parking de 83 places (1 050 m2) ;
- locaux techniques et sanitaires (110 m2).



page n° 8 
 
 

 
Projet de création du cimetière municipal dʼAgneaux (50, Manche)  Juin 2024 

Dès la première tranche, le jardin du souvenir sera créé ainsi que la pose des premières cavurnes 
en béton. 
         
Des zones boisées sont plantées à lʼentrée Sud du futur cimetière et aux extrémités NNW et NNE, 
SSW et SSE qui correspondent aux secteurs les moins favorables pour le creusement de sépultures. 
 
Le cimetière sera entièrement clôturé, sur au moins 1,50 m de hauteur, avec une haie bocagère. 
 
 

5.2.- Carrés paysagers du cimetière dʼAgneaux 
 
Pour chaque tranche dʼaménagement, des tombes en pleine terre, des caveaux étanches de 1 à 2 
places ou des cavurnes seront répartis en plusieurs carrés paysagers, chaque carré étant limité par 
des bosquets dʼarbustes ou des plantes vivaces et traversé par une allée centrale de desserte de 
3 m de largeur (rapport bureau Tecam, mars 2024). 
 
180 places sont prévues dans la tranche 1, puis 180 places dans la tranche 2, et 230 places dans la 
tranche 3. 
 
Chaque carré paysager correspond à 2 x 5 caveaux simples ou doubles, ou à 4 x 6 cavurnes 
(rapport bureau Tecam, mars 2024). 
 
 

5.3.- Bâtiments techniques, parking, voirie du cimetière dʼAgneaux 
 
Ce projet de cimetière est complété par des infrastructures, avec un parking de 83 places (1 050 m2) 
en limite Sud du cimetière, un bâtiment regroupant sanitaires, locaux techniques, salle de 
cérémonie, colombarium et des allées. Les eaux pluviales et de ruissellement ne devront pas 
sʼécouler en direction des sépultures et seront raccordées au réseau existant à lʼEst. 
 

6. - Préconisations pour le projet de création du nouveau cimetière dʼAgneaux  
 
 

6.1.- Principes généraux   
 
Tout projet de cimetière qui reçoit des corps de défunts ne doit pas porter atteinte à lʼenvironnement 
ou créer des nuisances sur le plan de lʼhygiène publique. 
 
Le terrain dʼun cimetière doit favoriser lʼoxydation des corps et les produits de décomposition ne 
doivent pas entraîner des risques de contamination des eaux superficielles ou souterraines. 
 
La profondeur de la fosse doit empêcher l'action des animaux fouisseurs et ne doit pas être 
menacée par lʼéventuelle présence dʼune nappe aquifère superficielle. 
 
Pour les inhumations en pleine terre, un recouvrement d'au moins un mètre au-dessus du cercueil 
est nécessaire, imposant un creusement disponible d'au moins 1,5 m à partir du sol et une 
profondeur de 1,9 - 2,1 m, pour deux corps superposés.  
 
Dans le cas dʼun caveau maçonné étanche, la profondeur minimale est de 1,4 m pour la 
superposition de deux corps. 
 
La perméabilité des terrains du cimetière doit favoriser lʼoxydation des matières organiques, avec la 
circulation de lʼair et la percolation des eaux sans que ces dernières stagnent au fond des fosses. 
 
 
 



page n° 9 

Projet de création du cimetière municipal dʼAgneaux (50, Manche)  Juin 2024

6.2.- Aptitude au creusement et traces dʼhydromorphie dans le projet du cimetière dʼAgneaux 

Dans la répartition des sépultures en pleine terre et des caveaux maçonnés étanches du projet du 
nouveau cimetière dʼAgneaux, il est nécessaire de tenir compte de lʼépaisseur des altérites 
schisteuses, de la présence de traces dʼhydromorphie dans les altérites et de la pente générale du 
terrain vers le NE. 

La couverture lœssique ayant une épaisseur assez constante, lʼépaisseur des schistes altérés est le 
facteur limitant dans le choix des sépultures en pleine terre ou de caveaux maçonnés étanches et 
dans leur répartition.  

Les cavurnes ou le jardin du souvenir pour la dispersion des cendres des défunts sont possibles 
dans lʼensemble du projet de cimetière. 

• sépultures en pleine terre

Lʼaltération des schistes est présente jusquʼà 1,4 m de profondeur, facilitant le creusement des 
fouilles. Mais la présence de traces permanentes dʼhydromorphie dans ces altérites exclut des 
sépultures en pleine terre avec 2 places superposées. 

Dans le projet du futur cimetière dʼAgneaux, les sépultures en pleine terre sont exclues sur les 
bordures Sud (autour des sondages Pʼ1, Pʼ2 et Pʼ3), Ouest (autour du sondage P2) et NE 
(autour du sondage Pʼ9). 

• caveaux maçonnés

Des caveaux maçonnés à 1 ou 2 places superposées maximum sont possibles dans lʼensemble du 
projet, à lʼexception de la bordure W (autour du sondage P2) où seuls des caveaux maçonnés 
à 1 place sont autorisés. 

• infrastructures (parking, bâtiments, allées,…)

Les infrastructures sont prévues dans le secteur le moins favorable pour les sépultures. 

Le colombarium et le cinéraire peuvent être créés sur les terrains les moins bien protégés, au Sud. 
La construction dʼun éventuel ossuaire pourra être construit également dans ce secteur Sud inapte 
au creusement des sépultures. 

Le chemin de terre bordé dʼune haie, situé en contrebas du projet du cimetière et le séparant du 
restaurant, devra être conservé et entretenu. 

6.3.- Infiltration et gestion des eaux de surface 

Les terrains schisteux du projet présentent dʼassez bons caractères de perméabilité, sauf à son 
extrémité NNE. Toutefois, le creusement de sépultures en pleine terre ou de caveaux maçonnés 
bouleversera à terme les caractéristiques physiques des terrains.  

Lors des fortes pluies hivernales, ces eaux de surface peuvent sʼinfiltrer et alimenter une nappe 
aquifère superficielle. Il faut favoriser leur évacuation vers lʼextérieur du cimetière et non les infiltrer 
dans la parcelle du projet de cimetière. Le creusement de fossés en bordure du cimetière et 
entretenus en permanence écouleront ces eaux vers les extrémités NE et NW, et dans 
dʼéventuelles zones humides, puis en direction de la vallée de la Vire. 



page n° 10 

Projet de création du cimetière municipal dʼAgneaux (50, Manche)  Juin 2024

Dans le détail, il sʼagit de compléter le schéma de la gestion des eaux pluviales et de ruissellement 
des infrastructures (parking, bâtiments, allées) qui seront raccordées au réseau existant à lʼEst, des 
eaux des fossés de la RD 900E et de lʼAvenue Sainte-Marie qui devront être déviées du projet du 
cimeterre, et de la future zone pavillonnaire. 

6.4.- Gestion des carrés paysagers 

Dans la gestion des carrés paysagers, il est nécessaire de débuter le creusement des sépultures 
ou des caveaux dʼabord à lʼentrée du futur cimetière, au Sud, puis de suivre le sens de la 
pente, vers le Nord. Un aménagement inverse pourrait créer à terme une barrière aux eaux 
superficielles et générer des désordres pour les caveaux maçonnés.  

Il faudra éviter de planter des espèces dʼarbres dont les racines profondes peuvent créer des 
désordres. 

CONCLUSION 

En conclusion et après énumération des préconisations du secteur étudié, j'émets un avis favorable 
au projet de création du cimetière municipal dʼAgneaux. 

Caen, le 22 Juin 2024 

Olivier Dugué 
Hydrogéologue agréé en matière de santé 
publique pour le département de la Manche 



page n° 11 

Projet de création du cimetière municipal dʼAgneaux (50, Manche)  Juin 2024

Plan de localisation du projet de création du nouveau cimetière dʼAgneaux (50) 

Plan cadastral du projet de création du nouveau cimetière dʼAgneaux (50) 



page n° 12 

Projet de création du cimetière municipal dʼAgneaux (50, Manche)  Juin 2024

Carte de localisation des sondages (campagnes du 14/11/2017 et du 30/4/2024, dʼaprès rapports 
Sol Exploreur) sur le projet dʼaménagement du nouveau cimetière dʼAgneaux (50) (Tecam, mars 
2024) 



EDF

AEP

GAZEDFEDF

Rue   de   la   Division   Leclerc

AA n° 21

AA n° 17

AA n° 43

AA n° 20

AA n° 42

N

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.]essence

[ex.] essence
[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

20 Places

63 Places

Futur
quarier

JARDIN DU

SOUVENIR

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence

[ex.] essence
[ex.] essence

[ex.] essence [ex.] essence

5
0
.2

5

50.13

50.03

4
9
.9

2

49.88

5
0
.2

3

4
9
.8

9

49.89

4
9

.8
8

4
8
.7

8

48.47

4
8

.5
3

4
8
.8

4

4
8

.4
7

48.53

4
7

.9
9

47.93

4
7

.9
3

47.99

4
7

. 3
7

47.31

4
7
.8

1

4
7

. 3
1

47.37

4
6
.4

2

4
5
.9

3

4
5
.8

8

4
5
.3

9

4
5
.3

3

4
4
.8

4

4
4

.1
7

44.11

4
5
.1

3

4
5
.6

2

4
5
.6

8

4
6
.1

7

4
6
.2

2

4
6
.7

1

4
6
.7

7

4
7
.2

6

4
9
.9

1

4
9
.9

1

49.9
2

4
9
.1

5

49.
22

48.84

4
9

.8
9

49.9
1

4
9
.2

2

4
9
.2

2

49.
15

48.82

48.53

4
8.0

7

4
8.

0
1

48.83

4
9
.1

6

4
8
.8

3

49.
22

4
9
.1

6

4
8

.8
4

48.5
3

4
8

. 7
8

4
9
.1

0

4
8.0

1

4
8.

0
7

48.02

47.57

47.52

47.07

47.02

46.73

4
6
.6

9

46.77

47.21

47.37

4
7
.9

9

47.81

4
6
.9

5

4
6
.7

7

4
6
.6

9

4
6
.4

7

4
6
.4

1

4
5
.8

5

44.21

4
4

.2
1

4
6
.3

5

4
6
.5

7

4
6
.6

8

4
6
.7

1

4
7
.7

5

4
7
.6

4

4
6
.6

3

4
5
.7

9

4
6
.6

8

46.57

46.24

46.19

46.14

45.97

4
5
.8

2

45
.7

6

46.07

46.12

46.57

47.26

46
.7

7

47.10

4
7
.1

6

4
7

.2
2 4

7
.1

0

4
7
.1

6

4
7
.1

8

4
7
.2

3

4
7
.2

6

4
7
.3

1

4
7
.3

3

4
7
.3

8

47.40

47.16

4
7
.4

6

4
7
.4

4

4
7
.3

9

4
7
.3

7

4
7
.3

2

4
7
.2

9

4
7
.2

4

4
7
.2

2

4
7
.1

7

47.22

4
7
.2

9

47.24

4
7
.2

4

47.29

4
7
.3

6

47.31

4
7
.3

2

47.37

4
7
.4

4

47.39

4
7
.3

9

47.44

4
7
.5

1

47.46

47.33

4
7
.3

8

47.31

4
7
.2

6

47.26

4
7
.3

1

47.24

4
7
.1

9

4
7
.2

3

47.18

4
7
.1

2

47.16

4
7
.1

6

47.11

4
7
.0

4

47.09

4
6
.2

2

46.71

4
6

.8
2

4
6
.7

1

4
6
.7

1

4
6
.7

4

4
6
.7

5

4
6
.7

7

4
6
.7

8

4
6
.8

1

4
6
.8

2

46.76

4
6
.7

5

4
6
.7

2

4
6
.7

1

4
6
.6

9

4
6
.6

8

4
6
.6

54
6
.6

5

46.5
9

46.69

4
6
.6

7
4
6
.7

1

46.74

4
6
.8

1

46.78

4
6
.7

5

46.77

4
6
.8

4

46.82

4
6
.7

8

46.81

4
6
.8

7

46.85

4
6
.7

5

46.72

4
6
.6

5

46.68

4
6
.7

1

46.69

4
6
.6

2

46.64

4
6
.6

8

46.65

4
6
.5

9

46.61

4
7
.5

5

47.81
4

7
.5

5

4
7
.5

8

47.69

4
7
.7

4

4
7

.7
7

4
7
.6

2

4
7
.6

9

4
8
.1

9

4
8
.2

1

4
8
.2

2

4
8
.2

4

4
8
.2

5

4
7
.6

7

4
7
.3

1

47.55

4
7
.5

8

4
7
.6

5

48.19

4
8
.1

8

4
8
.1

6

4
8
.1

5

4
8
.1

3

4
7
.6

3

47.4
9

4
7
.6

7

4
7
.6

2

47.58

4
7
.6

5

48.24

4
8
.2

2

48.29

4
8
.3

1

48.21

4
8
.1

9

48.25

4
8
.2

8

4
8
.1

8

48.16

4
8
.0

9

48.11

4
8
.1

5

48.13

4
8
.0

6

48.08

46.17

4
5
.6

8

46.0
2

4
6
.1

2

4
6
.1

1

4
6
.0

7

4
6
.0

6

4
6
.0

2

46.00

4
6
.0

6

4
6
.0

8

4
6
.1

2

4
6
.1

3

4
6
.1

74
6
.1

8

4
6
.2

0

4
6

.2
6

4
6
.1

2

46.08

4
6
.1

5

46.19

4
6
.1

7

46.13

4
6
.2

0

46.24

46.11

4
6
.0

7

46.00

4
6
.0

4

46.06

4
6
.0

2

45.95

4
5
.9

9

45.62

4
5
.1

3

45.4
7

4
5
.6

1

4
5
.6

0

4
5
.5

8

45.56

4
5
.6

2

4
5
.6

4

4
5
.6

64
5
.6

7

4
5
.6

9

4
5

.7
1

45.64

4
5
.6

6

45.73

4
5
.7

1

45.60

4
5
.5

8

45.51

4
5
.5

4

4
8
.5

7

48.57

4
8

.4
7

4
8
.4

6

48.41

47.74

4
7
.6

9

48.33

4
8
.5

0

48.49

48.46

4
8
.5

3

4
8
.0

7

4
8
.3

54
8

.5
0

4
8

.4
9

4
8

. 4
5

4
8

.4
3

4
8
.3

9

48.32

4
8
.3

9

4
8
.4

5

4
8

.5
0

4
8

. 5
6

4
8
.5

54
8

. 5
1

4
8

. 5
5

48.51
4
8.

5
5

48.62

4
8
.5

8

48.45

4
8
.5

0

48.57

4
8
.5

2

4
8
.3

9

48.43

4
8
.3

7

48.32

48
.49

4
8
.4

5

48.38

4
8
.4

3

4
8
.0

2

4
7
.5

7

4
7
.8

2

4
7

.8
2

4
7

.8
2

4
7

.8
2

4
7

.8
24
7
.8

2

4
7

.8
2

47.82

4
7
.8

8

4
7

.8
8

4
7

.8
8

4
7

.8
8

4
7

.8
8

4
7

. 8
8

4
7

.8
8

4
7

.8
8

47
.8

847
.88

4
7.

9
5 4

7.9
5

4
7
.8

8

47.88

4
7
.9

5

47.95

4
7
.8

8

47.88

4
7
.9

5

47.95

4
7
.8

2

47.82

4
7
.7

5

47.75

47.82

4
7
.8

2

47.75

4
7
.7

6

4
7
.824

7
.8

2

4
7.7

6 4
7.

7
6

4
7
.0

7

4
7
.5

2

4
7

.2
8

4
7

.2
8

4
7

. 2
8

4
7

.2
8

4
7

.2
8

4
7
.2

8

4
7
.2

8

47.22

4
7
.2

2

4
7

.2
2

4
7

.2
2

4
7

. 2
2

4
7

.2
2

4
7

.2
2 4

7
.2

2

4
7

.2
8

47
.2

847
.28

4
7.

3
5 4

7.3
5

47.28

4
7
.2

8

47.35

4
7
.3

5

4
7
.2

8

47.28

4
7
.3

5

47.35

4
7
.2

2

47.22

4
7
.1

5

47.15

4
7
.2

2

47.22

4
7
.1

5

47.15

4
7
.2

2 4
7
.22

4
7.

1
54

7.1
5

4
6
.6

0

4
6
.6

0

4
6
.6

3

46.69

46.73

4
7
.0

2

4
6
.8

1

4
6

.8
0

4
6

. 7
9

4
6

.7
8

4
6

.7
7

4
6

.7
6

46.7
5

46.69

4
6
.7

0

4
6

.7
1

4
6

.7
2

4
6

. 7
3

4
6

.7
4 4

6
. 7

5 4
6
.7

5

4
6

. 8
1

46
.8

146
.80

4
6.

8
7

4
6.8

8

4
6
.7

9

46.78

4
6
.8

5

46.86

4
6
.7

7

46.76

4
6
.8

3

46.84

46.71

4
6
.7

0

46.63

4
6
.6

4

46.73

4
6
.7

2

46.65

4
6
.6

6

4
6.7

5

4
6
.7

4

4
6.6

7 4
6.

6
8

4
5

.8
5

4
6
.4

1

46.47

4
6

.4
4

4
6

.3
7

4
6

.3
7

4
6
.3

6

4
6
.3

6

46.34

46.35

4
6
.3

3

4
6
.3

2

46.30

4
6

.3
0

4
6

.3
1

4
6
.3

1

4
6
.3

7

46.36

4
6
.4

4

46.44

4
6
.3

0

46.31

4
6
.2

4

46.24

46.32

4
6
.3

3

46.35

4
6
.3

4

44.84

4
5
.3

3

45.0
8

4
5
.0

8

4
5
.1

0

4
5
.1

1

4
5
.1

3

4
5
.1

4

4
5
.1

6

45.17

4
5
.1

1

4
5
.1

0

4
5
.0

8

4
5
.0

7

4
5
.0

5

4
5
.0

4

4
5
.0

2

4
5
.0

2

4
4

.9
2

4
5
.0

2

45.04

4
4
.9

7

44.95

4
5
.0

5

45.07

4
5
.0

0

44.98

4
5
.0

8

45.10

4
5
.0

3

45.01

45.14

4
5
.1

6

45.23

4
5
.2

1

45.11

4
5
.1

3

45.20

4
5
.1

8

45.08

4
5
.1

0

45.17

4
5
.1

5

45.39

4
5
.8

8

45.64

4
5
.5

8

4
5

.4
8

45.93

4
6
.4

2

46.23

46.21

46.19

4
6
.1

7

4
6

.0
4

4
6
.0

7

4
5
.7

6

45.4
4

45.50 4
5

.5
0

4
5
.5

2

4
5

.5
2

4
5
.5

3

4
5
.5

4

4
5
.5

5

4
5
.5

7

4
5
.5

8

4
5
.5

9

4
5
.6

0

4
5
.6

1

4
5
.6

2

4
5
.6

3

4
5
.6

4

4
5
.5

3
4
5
.5

5

4
5

.4
4

4
5
.4

6

4
5

.4
6

4
5
.4

7

4
5
.4

8

4
5
.4

9

4
5
.5

1

4
5
.5

2

4
5
.5

3

4
5
.5

4

4
5
.5

5

4
5
.5

6

4
5
.5

7

4
5
.5

8

4
5
.5

1

4
5

.4
6

4
5
.5

1
4
5
.5

3

4
5
.4

6

45.4
4

4
5
.3

7

45.3
9

4
5
.4

7

45.4
6

4
5
.3

9

45.41

4
5
.4

9

45.48

4
5
.4

1

45.42

4
5
.5

2

45.51

4
5
.4

4

45.45

4
5
.5

4

45.53

4
5
.4

6

45.47

4
5
.5

6

45.55

4
5
.4

8

45.49

4
5
.5

8

45.57

4
5
.5

0

45.51

4
5
.6

3

45.64

4
5
.7

1

45.69

45.62

4
5
.6

1

45.68

4
5
.6

9

45.60

4
5
.5

9

45.66

4
5
.6

7

45.58

4
5
.5

7

45.64

4
5
.6

5

45.55

4
5
.5

5

4
5
.5

4

45.61

4
5
.6

2

45.53

4
5
.5

2

45.59

4
5
.6

0

45.5
2

4
5
.5

0

45.5
7

4
5
.5

9

4
6
.1

2

4
6
.5

7

46.28

46.2
2

4
6
.2

0

4
6
.2

5

46.214
6
.2

3

4
6
.2

3

4
6
.2

4

4
6
.2

4

4
6
.2

5

4
6
.2

5

4
6
.2

5

4
6
.2

7

4
6
.2

7

4
6

.2
8

4
6
.2

8

4
6
.2

2

4
6

.2
2

4
6
.2

1

4
6
.2

1

4
6
.1

9

4
6
.1

9

4
6
.1

9

4
6
.1

8

4
6
.1

8

4
6
.1

7

46.174
6
.1

9

4
6
.2

3

4
6

.2
4

4
6
.2

3

46.194
6
.2

1

4
6
.2

5

4
6
.2

2

46.2
2

4
6
.1

6

46.1
5

4
6
.2

1

46.21

4
6
.1

5

46.14

4
6
.1

9

46.19

4
6
.1

3

46.12

4
6
.1

8

46.19

4
6
.1

2

46.11

4
6
.1

7

46.18

4
6
.1

1

46.10

46.23

4
6
.2

4

46.31

4
6
.3

0

46.24

4
6
.2

5

46.31

4
6
.3

1

46.25

4
6
.2

5

46.32

4
6
.3

2

46.27

4
6
.2

7

46.34

4
6
.3

4

46.2
8

4
6
.2

8

46.3
5

4
6
.3

5
4

9
.8

8

50.23
5

0
. 1

0

5
0

. 0
6

4
9

. 9
6

4
9

. 8
4

4
9

. 8
0

4
9

. 7
1

4
9

. 6
6

4
9

. 5
8

4
9

. 5
3

4
9

. 4
4

4
9

. 4
0

4
9

. 3
1

4
9

. 2
7

4
9

. 1
8

4
9

. 1
4

4
9

. 0
5

4
9

. 0
0

4
8

. 9
2

4
8

. 8
7

4
8

. 7
8

4
8

. 7
4

4
8

. 6
5

4
8

. 6
1

4
8

. 5
2

4
8

. 4
8

48.39

4
8
.2

7

4
8

. 4
9

4
8

. 5
34
8

. 7
5

4
8

. 8
04
9

. 0
2

4
9

. 0
64
9

. 2
8

4
9

. 3
24
9

. 5
4

4
9

. 5
9

4
9
.8

4

5
0

. 1
6

46.35

4
6
.5

7

4
6
.2

5

4
7
.2

1

4
6
.7

7

46.95

50.16 5
0
.1

0

50.00

5
0
.0

6

50.06

4
9

. 9
6

4
9
.8

4

49.74

4
9
.9

6

49.80

4
9

. 7
1

4
9

. 6
6

4
9
.5

8

49.48

4
9
.7

0

49.53

4
9

. 4
4

4
9

. 4
0

4
9
.3

1

49.21

4
9
.4

3

49.27

4
9

. 1
8

4
9

. 1
4

4
9
.0

5

48.95

4
9
.1

7

49.00

4
8

. 9
2

4
8

. 8
7

4
8
.7

8

48.68

4
8
.9

0

48.74

4
8

. 6
5

4
8

. 6
1

4
8
.5

2

48.42

4
8
.6

4

48.48 4
8
.3

9

48.29

4
8
.3

8

4
8
.4

9

48.27

4
8
.1

7

48.39

48.53

4
8
.7

5

48.65

4
8
.4

3

4
9
.0

2

48.80

4
8
.7

0

48.92

4
9
.2

8

49.06

4
8
.9

6

49.18

4
9
.5

4

49.32

4
9
.2

2

49.44

4
9
.8

4

49.59

4
9
.4

9

49.74

4
9
.7

1
4
9
.7

1

49.88

4
9
.8

4

4
9
.7

4

5
0
.0

0

50.10 5
0
.0

6

49.96

4
9
.7

4

49.84 4
9
.8

0

49.70

4
9
.4

8

49.58 4
9
.5

3

49.43

4
9
.2

1

49.31 4
9
.2

7

49.17

4
8
.9

5

49.05 4
9
.0

0

48.90

4
8
.6

8

48.78 4
8
.7

4

48.64

4
8
.4

2

48.52 4
8
.4

8

48.38

48.43

4
8
.5

3

48.49

4
8
.3

9

48.70

4
8
.8

0

48.75

4
8
.6

5

48.96

4
9
.0

6

49.02

4
8
.9

2

49.22

4
9
.3

2

49.28

4
9
.1

8

49.49

4
9
.5

9

49.54

4
9
.4

4

5
0
.1

3

50
.25

5
0

. 2
7

5
0

. 3
9

5
0
.4

0

50.28

5
0

. 2
7

5
0

. 1
5

50.39

5
0
.2

7

50.17

5
0
.2

9

5
0
.2

7

50.15

5
0
.0

5

50.17

5
0
.0

3

49.9
2

4
8
.7

9

4
8
.7

3

48.84

4
8
.3

9

48.27

4
8

.1
3

47
.6

7

4
7
.6

7

4
8

.2
2

50.32

50.36

5
0
.3

2

50.36

5
0
.6

4

50.54

5
0
.1

7

50.27

5
0

. 2
5

5
0

. 2
3

5
0
.1

6

50.06

4
9

. 3
9

49.43 4
9
.3

9

49.41

Alt.: 49.58

Alt.: 49.75

Alt.: 49.92

Alt.: 50.09

Alt.: 50.26

Alt.: 50.43

Alt.: 50.60

Alt.: 50.77

Alt.: 50.94

Alt.: 51.11

Alt.: 51.28

Alt.: 51.45

Alt.: 51.79

Alt.: 51.96

Alt.: 52.13

Alt.: 52.30

Alt.: 52.47

Alt.: 52.64

Alt.: 52.81

Alt.: 52.98

Alt.: 53.15

Alt.: 51.62

55.41

5
5
.2

955.27

55.16

55.08

5
5

.0
3

5
5

.0
4

5
5

.0
5

55.29

55
.03

5
4
.9

8

5
5
.0

5

55
.10

5
5

.0
4

5
3

.8
4

53
.83

5
3
.7

8

51
.63 5

1
.6

8

5
3

.8
4

5
1

.6
9

53
.90

5
3
.8

5

51
.70 5

1
.7

5

50
.12 5

0
.1

7

5
1

.6
9

5
0

.1
8

50
.19 5

0
.2

4

49
.13 4

9
.1

8

5
0

.1
8

4
9

.1
9

49
.20 4

9
.2

5

4
9

.2
5

4
9

.2
0

4
9

.1
9

4
9

.1
8

4
9

.1
3

4
9
.2

2

48.97

48.68

48
.59

4
8

.5
8

4
8

.6
1

4
8
.6

4

48.76

49.02

49
.31

48.
73

4
8
.8

4

4
8

.9
7

4
9
.0

2

48
.76

4
8
.1

5

4
8
.1

7

4
8
.7

3

4
8
.7

3

4
8
.7

6

4
8
.7

6

4
8
.7

64
8
.7

3

48.73

4
8
.7

3

48.73

4
8
.6

8

48.76

4
8
.7

6

48.76

4
8
.8

0

4
8
.6

9

4
8
.7

2

4
8
.6

9
4

8
.7

2

48.69

4
8
.7

3

48.72

4
8
.6

8

48
.7

3

48.69

4
8
.6

5

48.72

48
.7

6

48.76

4
8
.8

0

4
8
.7

6

48.72

4
8
.8

3

4
9
.0

0

4
9
.0

3

49.0
3 4

9
.0

0

48.8
2

4
8
.8

5

48.67

4
8

.5
1

48.71

4
8
.4

6

48.6
6

48.88

48.91

48.62

48.71

<
<

 2
.0

%
<

<
 2

.0
%

<
<

 2
.0

%

0.26% >>

2.
54

%
 >

>

0.48% >>

0.26% >>

0.26% >>
5.

0%
 >

>

5.
0%

 >
>

2.0%
 >>

4.
84

%
 >

>

4.
54

%
 >

>

2.0%
 >>

5.
09

%
 >

>

2.0%
 >>

5.
0%

 >
>

2.0%
 >>

5.
03

%
 >

>

2.0%
 >>

5.
0%

 >
>

5.
0%

 >
>

2.0%
 >>

4.
99

%
 >

>

4.
99

%
 >

>

4.
99

%
 >

>

4.
99

%
 >

>

4.
99

%
 >

>

4.
99

%
 >

>

4.
99

%
 >

>

2.0%
 >>

5.
0%

 >
>

5.
0%

 >
>

5.
0%

 >
>

5.
0%

 >
>

5.
0%

 >
>

5.
0%

 >
>

5.
0%

 >
>

0.26% >>

0.26% >>

<
<

 5
.0

%

<< 2.0%

<
<

 4
.2

7
%

4.
54

%
 >

>

0.26% >>

<
<

 4
.2

7
%

1.5% >>

<< 2.0%

<
<

 5
.0

%
<

<
 5

.0
%

<
<

 5
.0

%

2.0% >>

<
<

 5
.4

2
%

<
<

 5
.4

2
%

1.5% >>

<
<

 5
.4

2
%

1.5% >>

1.5% >>
4.

84
%

 >
>

1.51% >>

>> 5.27% >>

<
<
 4

.0
%

 <
<

2.0% >>

<
<

 5
.0

%
<

<
 5

.0
%

<
<

 5
.0

%
<

<
 5

.0
%

<< 2.0%

<
<

 5
.0

%
<

<
 4

.9
6

%

5.
03

%
 >

>

<< 2.08%

<< 2.0%

<< 3.86%

<< 3.86%

<< 5.36%
= 

0.
0%

 =

<< 5.16%

<< 3.41%

<< 2.0%

<< 2.08%

4.6%
 >>

<
<
 2

.0
8

%

4.6% >>

<< 2.0%

<< 3.86%

<< 2.0%

<
<

 5
.0

%
<

<
 5

.0
%

<
<

 5
.0

%
<

<
 5

.0
%

<
<

 5
.0

%

2.0% >>

<
<

 5
.0

%
<

<
 5

.0
%

<
<
 4

.3
2
%

 <
<

5.
0%

 >
>

2
.0

%
 >

>

1.26% >>

<
<
 5

.3
9
%

1.26% >>

<< 0.71%

<< 0.71%

<< 0.71%

<< 0.71%

<< 0.71%

<< 0.71%

<< 0.71%

<< 0.71%

<< 0.71%<< 0.71%

2
.0

%
 >

>

<< 0.71%<< 0.71%

<< 0.71%

<< 0.71%

<< 0.71%

<< 0.71%

<< 0.71%

<< 0.71%

<< 0.71%

<< 0.71%<< 0.71%

3
.0

%
 >

>

<< 0.71%

3
.0

%
 >

>

<< 0.71%

3
.0

%
 >

>

<< 0.71%

3
.0

%
 >

>

<< 0.71%

3
.0

%
 >

>

<< 0.71%

3
.0

%
 >

>

<< 0.71%

3
.0

%
 >

>

<< 0.71%

3
.0

%
 >

>

<< 0.71%

3
.0

%
 >

>

<< 0.71%

3
.0

%
 >

>

<< 0.71%

3
.0

%
 >

>

<< 0.71%

3
.0

%
 >

>

<< 0.71%

3
.0

%
 >

>

<< 0.71%

3
.0

%
 >

>

<< 0.71%

3
.0

%
 >

>

<< 0.71%

3
.0

%
 >

>

5.
0%

 >
>

2.18% >>

<< 0.34%

<< 0.34%

<< 0.34%

<< 0.34%

<< 0.34%

<< 0.34%

<< 0.34%

<< 0.34%

2
.0

%
 >

>

<< 0.34%

<< 0.34%

<< 0.34%

<< 0.34%

<< 0.34%

<< 0.34%

<< 0.34%

<< 0.34%
2.18% >>

<
<
 6

.1
6
%

<< 0.34%

2
.0

%
 >

>

<< 0.34%

2
.0

%
 >

>

<< 0.34%

3
.0

%
 >

>

<< 0.34%

3
.0

%
 >

>

<< 0.34%

3
.0

%
 >

>

<< 0.34%

3
.0

%
 >

>

<< 0.34%

3
.0

%
 >

>

<< 0.34%

3
.0

%
 >

>

<< 0.34%

3
.0

%
 >

>

<< 0.34%

3
.0

%
 >

>

<< 0.34%

3
.0

%
 >

>

<< 0.34%

3
.0

%
 >

>

<< 0.34%

3
.0

%
 >

>

<< 0.34%

3
.0

%
 >

>

5.
0%

 >
>

5.
0%

 >
>

<< 0.99%

<< 1.27%

1.01% >>

1.01% >>

1.01% >>

<< 3.0%

<< 0.31%

<< 0.31%

<< 0.31%

<< 0.31%

<< 0.31%

<< 1.27%

5.
0%

 >
>

<< 0.99%

<< 0.99%

<< 3.0%

<< 0.31%

<< 0.31%

<< 0.31%

<< 0.31%

<< 3.0%

<< 3.0%

<
<
 3

.0
%

<< 0.31%

<< 1.27%

<< 1.27% << 0.99%

<< 3.0%

2
.0

%
 >

>

<< 0.31%

3
.0

%
 >

>

<< 0.31%

3
.0

%
 >

>

<< 0.31%

3
.0

%
 >

>

<< 0.31%

3
.0

%
 >

>

<< 0.31%

3
.0

%
 >

>

<< 0.31%

3
.0

%
 >

>

<< 0.31%

3
.0

%
 >

>

<< 0.31%

3
.0

%
 >

>

5.
0%

 >
>

<< 5.71%

0.52% >>

0.52% >>

0.52% >>

0.52% >>

0.52% >>

2
.0

%
 >

>

0.52% >>

0.52% >>

0.52% >>

0.52% >>

0.52% >>

1.54% >>

1.54% >>

1.54% >>

<
<

 5
.7

1
%

0.52% >>
0.52% >>

2
.0

%
 >

>

0.52% >>

3
.0

%
 >

>

0.52% >>

3
.0

%
 >

>

0.52% >>

3
.0

%
 >

>

0.52% >>

3
.0

%
 >

>

0.52% >>

3
.0

%
 >

>

0.52% >>

3
.0

%
 >

>

0.52% >>

3
.0

%
 >

>

0.52% >>

3
.0

%
 >

>

5.
0%

 >
>

<< 5.69%

0.4% >>

0.4% >>

0.4% >>

0.4% >>

2
.0

%
 >

>

0.4% >>

0.4% >>

0.4% >>

0.4% >>

0.71% >>

0.71% >>

0.71% >>

<
<
 5

.6
9
%

0.4% >>

3
.0

%
 >

>

0.4% >>

3
.0

%
 >

>

0.4% >>

3
.0

%
 >

>

0.4% >>

3
.0

%
 >

>

5.
0%

 >
>

5.
0%

 >
>

<< 2.0%

<< 3.8%

1.01% >>

<< 5.0%

>> 2.42% >>

<
<

 5
.0

%

5.54% >>

<
<

 2
. 0

%

<< 0.66%

<< 0.66%

<< 0.66%

<< 0.66% <<

<< 0.65% <<

0.47% >>

5.54% >>

0.47%
 >>

<< 0.65%

<< 0.65%

<< 0.65%

<< 0.66% <<

<< 0.65% <<

<
<

 2
.0

%

<< 0.65%

<
<

 3
. 0

%

<< 0.65%

<
<

 3
. 0

%

<< 0.65% <
<

 3
.0

%

<< 0.65%

<
<

 3
.0

%

<< 0.66%

<
<

 3
.0

%

<< 0.66%

<
<

 3
.0

%

<< 0.66%

<
<

 3
. 0

%

<< 0.66%

<
<

 3
. 0

%

<
<

 5
.0

%

<
<

 2
.0

%

<< 0.0% <<

<< 0.0% <<

>> 0.0% >>

>> 0.0% >>

5.09% >>

<< 2.94%

<< 0.0% <<

>> 0.0% >>

<
<

 2
.0

%

>> 0.0% >>

<
<

 3
.0

%

0.0% >>

<
<

 3
.0

%

>> 0.0% >>

<
<

 3
.0

%

0.0% >>

<
<

 3
.0

%

>> 0.0% >>

<
<
 3

.0
% 0.0% >>

<
<
 3

.0
%

<< 0.0% <<

<
<
 3

.0
%

<< 0.0%

<
<
 3

.0
%

<< 0.0% <<

<
<

 3
.0

%

<< 0.0% <
<

 3
.0

%

<< 0.0% <<

<
<

 3
.0

%

<< 0.0%

<
<

 3
.0

%

<
<

 4
.9

3
%

<
<

 2
.0

%

2.9
8%

 >
>

>> 0.02% >>

>> 0.02% >>

>> 0.02% >>

<< 4.95%

>> 0.02% >>

>> 0.02% >>

>> 0.02% >>

<
<

 2
.0

%

>> 0.02% >>

<
<

 3
.0

%

0.02% >>

<
<

 3
.0

%

>> 0.02% >>

<
<

 3
.0

%

0.02% >>

<
<

 3
.0

%>> 0.02% >>

<
<

 3
.0

%

0.02% >>

<
<

 3
.0

%

>> 0.02% >>

<
<

 3
.0

%

0.02% >>

<
<

 3
.0

%

>> 0.02% >>

<
<

 3
.0

%

0.02% >>

<
<

 3
.0

%

>> 0.02% >>

<
<

 3
.0

%

0.02% >>

<
<

 3
.0

%

<< 3.86%

<< 2.0%

<< 2.0%

<
<

 5
.0

%
<

<
 5

.0
%

<
<

 2
.0

%

4
.2

2
%

 >
>

<< 0.21% <<

<< 0.2% <<

<< 0.2% <<

<< 0.2% << << 3.89%

<< 0.2% <<

<< 0.2% <<

<
<

 2
.0

%

<< 0.2% <<

<
<

 3
.0

%

<< 0.2%

<
<

 3
.0

%

<< 0.2% <<

<
<

 3
.0

%

<< 0.2%

<
<

 3
.0

%

<< 0.2% <<

<
<

 3
.0

%

<< 0.2%

<
<

 3
.0

%

<< 0.21% <<

<
<

 3
.0

%

<< 0.21%

<
<

 3
.0

% << 0.21% <<

<
<

 3
.0

%

<< 0.21% <
<

 3
.0

%

<< 0.21% <<

<
<

 3
.0

%

<< 0.21%

<
<

 3
.0

%

<< 3.86%

<
<

 2
.0

%

<
<

 2
.0

%

<
<

 2
.0

%

>
>
 4

.9
4

%
 >

>

<< 0.03% <<

<< 0.02% <<

<< 0.02% <<

<< 0.02% <<

<< 0.72%

<< 0.02% <<

<
<

 3
.0

%

<< 0.02%

<
<

 3
.0

%

<< 0.03% <<

<
<

 3
.0

%

<< 0.03%

<
<

 3
.0

%

<< 0.02% <<

<
<

 2
.0

%

<< 0.02% <<

<
<

 2
.0

%

0.4% >>

0.4% >>

2
.0

%
 >

>

4.
99

%
 >

>

>> 0.29% >>

0.29% >>

0.29% >>

>> 0.29% >>

>> 2.39% >>

<
<
 4

.2
6

%
 <

<

0.29% >>0.29% >>

2
.0

%
 >

>

0.29% >>

3
.0

%
 >

>

0.29% >>

3
.0

%
 >

>

0.29% >>

3
.0

%
 >

>

0.29% >>

3
.0

%
 >

>

0.29% >>

3
.0

%
 >

>

0.29% >>

3
.0

%
 >

>

0.29% >>

3
.0

%
 >

>

0.29% >>

3
.0

%
 >

>

0.29% >>

3
.0

%
 >

>

0.29% >>

3
.0

%
 >

>

0.29% >>

3
.0

%
 >

>

0.29% >>

3
.0

%
 >

>

4.
99

%
 >

>

2
.0

%
 >

>

>> 2.63% >>

<
<
 3

.9
7

%
 <

<

4.
99

%
 >

>

2
.0

%
 >

>2
.0

%
 >

>2
.0

%
 >

>

>> 3.2% >>

<
<
 3

.2
5

%
 <

<

<
<

 5
.0

%

2
.0

%
 >

>

>> 8.09% >>

>>
 1

1.
33

%
 >

>

<< 0.2% <<

<< 0.2% <<

<< 0.2% <<

<< 0.2% <<

<< 0.2%

<< 0.2% <<<< 0.2%

<< 0.2% <<

<< 0.2% <<

3
.0

%
 >

> << 0.2%

3
.0

%
 >

>

<< 0.2% <<

3
.0

%
 >

>

<< 0.2%

3
.0

%
 >

>

<< 0.2% <<

3
.0

%
 >

>

<< 0.19%

3
.0

%
 >

>

<< 0.2%

3
.0

%
 >

>

<< 0.2%

3
.0

%
 >

>

<< 0.2%

3
.0

%
 >

>

<< 0.2%

3
.0

%
 >

>

<< 0.2%

3
.0

%
 >

>

<< 0.2%

3
.0

%
 >

>

<< 0.2%

3
.0

%
 >

>

<< 0.2%

3
.0

%
 >

>

<< 0.2%

3
.0

%
 >

>

<< 0.2%

3
.0

%
 >

>

<< 0.2%3
.0

%
 >

>

<< 0.2%

3
.0

%
 >

>

<< 0.2%3
.0

%
 >

>

<< 0.2%

3
.0

%
 >

>

<< 0.2%3
.0

%
 >

>

<< 0.2%

3
.0

%
 >

>

<< 0.2% <<

3
.0

%
 >

>

<< 0.19%

3
.0

%
 >

>

<< 0.2% <<

3
.0

%
 >

>

<< 0.2%

3
.0

%
 >

>

<< 0.2% <<

3
.0

%
 >

>

<< 0.2% 3
.0

%
 >

>

<
<

 5
.0

%

2
.0

%
 >

>

>>
 5

.7
%

 >
>

<< 1.71%
 <<

>> 0.09% >>

2
.0

%
 >

>

>> 0.09% >>

>> 0.09% >>

2
.0

%
 >

>

>> 0.09% >>

0.09% >>

>> 0.09% >>

2
.0

%
 >

>

0.09% >>

>> 0.09% >>

2
.0

%
 >

>

>> 0.09% >>

3
.0

%
 >

> 0.09% >>

3
.0

%
 >

>

>> 0.09% >>

3
.0

%
 >

>

0.09% >>

3
.0

%
 >

>

0.09% >>

3
.0

%
 >

>

0.09% >>

3
.0

%
 >

>

0.09% >>

3
.0

%
 >

>

0.09% >>

3
.0

%
 >

>

0.09% >>

3
.0

%
 >

>

0.09% >>

3
.0

%
 >

>

0.09% >>

3
.0

%
 >

>

0.09% >>

3
.0

%
 >

>

0.09% >>

3
.0

%
 >

>

0.09% >>

3
.0

%
 >

>

0.09% >>

3
.0

%
 >

>

0.09% >>

3
.0

%
 >

>

>> 0.09% >>

3
.0

%
 >

>

0.1% >>

3
.0

%
 >

>

>> 0.09% >>

3
.0

%
 >

>

0.09% >> 3
.0

%
 >

>

2.
54

%
 >

>

1.76% >>
1.76% >> 1.76% >>

1.76% >>
1.76% >> 1.76% >> 1.76% >> 1.76% >> 1.76% >> 1.76% >> 1.76% >> 1.76% >> 1.76% >> 1.76% >> 1.76% >> 1.76% >> 1.76% >> 1.76% >> 1.76% >> 1.76% >> 1.76% >> 1.76% >> 1.76% >> 1.76% >> 1.76% >> 1.76% >>

<
<

 2
.0

%

1.76% >>

1.76% >>

1.76% >>

1.76% >>

1.76% >>

1.76% >>

1.76% >>

1.76% >>

1.76% >>

1.76% >>

1.76% >>

0.76% >>

1.76% >>

<< 3.41%

<
<

 4
.9

%

>> 1.45% >>

<
<

 5
.0

%

<< 2.08%

2.83% >>

1.76% >>
2

.0
%

 >
>

1.76% >>

2
.0

%
 >

>

1.76% >>
1.76% >>

2
.0

%
 >

>

1.76% >>

2
.0

%
 >

>

1.76% >> 1.76% >> 1.76% >>

2
.0

%
 >

>

1.76% >>

2
.0

%
 >

>

1.76% >> 1.76% >> 1.76% >>

2
.0

%
 >

>

>> 1.76% >>

2
.0

%
 >

>

1.76% >> 1.76% >> 1.76% >>

2
.0

%
 >

>

1.76% >>

2
.0

%
 >

>

1.76% >> 1.76% >> 1.76% >>

2
.0

%
 >

>

1.76% >>

2
.0

%
 >

>

1.76% >> 1.76% >> 1.76% >>

2
.0

%
 >

>

1.76% >>

2
.0

%
 >

>

1.76% >>

2
.0

%
 >

>

1.76% >>

2
.0

%
 >

>

1.76% >>

<
<

 2
.0

%

1.76% >>

<
<

 2
.0

%

1.76% >>

<
<

 2
.0

%

1.76% >>

<
<

 2
.0

%

1.76% >>

<
<

 2
.0

%

1.76% >>

<
<

 2
.0

%

1.76% >>

<
<

 2
.0

%

1.76% >>

<
<

 2
.0

%

1.76% >>

<
<

 2
.0

%

1.76% >>

<
<

 2
.0

%

1.76% >>

<
<

 2
.0

%

1.76% >>

<
<

 2
.0

%

5.
0%

 >
>

5.
0%

 >
>

0.76% >>
<

<
 2

.0
%

<< 0.84%

2
.0

%
 >

>

1.76% >>

2
.0

%
 >

>

1.76% >>

2
.0

%
 >

>

1.76% >>

2
.0

%
 >

>

1.76% >>

2
.0

%
 >

>

1.76% >>

2
.0

%
 >

>

1.76% >>

2
.0

%
 >

>

1.76% >>

2
.0

%
 >

>

1.76% >>

2
.0

%
 >

>

1.76% >>

2
.0

%
 >

>

1.76% >>

2
.0

%
 >

>

1.76% >>

2
.0

%
 >

>

1.76% >>

2
.0

%
 >

>

1.76% >>

2
.0

%
 >

>

1.76% >>

<
<

 2
.0

%

1.76% >>

<
<

 2
.0

%

1.76% >>

<
<

 2
.0

%

1.76% >>

<
<

 2
.0

%

1.76% >>

<
<

 2
.0

%

1.76% >>

<
<

 2
.0

%

1.76% >>

<
<

 2
.0

%

1.76% >>

<
<

 2
.0

%

1.76% >>

<
<

 2
.0

%

1.76% >>

<
<

 2
.0

%

1.76% >>

<
<

 2
.0

%

0.48% >>

0.48% >>

0.48% >>

0.48% >>

0.48% >>

0.46% >>

0.48% >>

2
.0

%
 >

>

0.48% >>

2
.0

%
 >

>

0.48% >>

<
<

 2
.0

%

0.48% >>

<
<

 2
.0

%

<
<

 2
.0

%

<< 3.05%

<< 4.72%

2
.0

%
 >

>

<< 3.02%

<
<

 2
.0

%

>> 3.69% >>

<
<

 0
.0

7
%

>> 4.44% >>

<
<

 2
. 0

%
 <

<

<
<

 2
.0

%

3.55% >>

<
<

 5
.1

7
%

2.76% >>

2
.0

%
 >

>

0.48% >>
0.48% >> 1.76% >>

2
.0

%
 >

>

0.89% >>

1.76% >>

<
<

 2
.0

%

1
. 6

7
%

 >
>

<< 0.98%

3
.3

2
%

 >
>

3
.4

8
%

 >
>

3
.5

2
%

 >
>

1
.4

6
%

 >
>

2
.2

6
%

 >
>

<< 2.26%

<< 2.0%

<
<

 3
.3

%

<
<

 3
.3

%

<< 2.0%

<
<

 3
.3

%

<
<

 3
.3

%

<
<

 3
.3

%

<
<

 3
.3

%

<< 2.0%

<
<

 3
.4

3
%

<< 2.0%

<
<

 3
.4

3
%

<
<

 3
.4

3
%

<
<

 3
.4

3
%

<< 2.0%

<
<

 3
.4

3
%

<< 2.0%

<
<

 3
.4

3
%

<
<

 4
.2

5
%

<< 2.0%

<
<

 4
.2

5
%

<
<

 4
.2

5
%

<
<

 4
.2

5
%

<
<

 4
.2

5
%

<< 2.0%

<
<

 4
.2

5
%

<
<

 5
.2

5
%

<
<

 5
.2

5
%

<
<

 5
.2

5
%

<
<

 5
.2

5
%

<
<

 5
.2

5
%

<
<

 5
.2

5
%

<< 2.0%<< 2.0%

<< 2.0%<< 2.0%<< 2.0%<< 2.0%2.9% >>

<
<

 5
.3

8
%

<
<

 5
.4

%
<

<
 4

.3
8

%

0.33% >> << 1.13% << 0.67%

<
<

 5
.7

%
<

<
 4

.9
5

%
<

<
 6

.3
3

%

<< 2.0%

2
.0

%
 >

>

>> 2.64% >>

<
<

 4
.9

5
%

0.28% >>

<< 0.31%<< 0.31%

<< 3.0%

<< 3.0%

<
<

 5
.0

%
<

<
 5

.0
%

<< 2.08%

<< 2.0%

<< 2.0%

<
<

 5
.0

%

2.63% >>

= 0.0% =

= 0.0% =

<< 2.0%
= 0.0% =

= 0.0% =

= 0.0% =

= 0.0% =

<< 1.14%
 <<

>> 1.14%
 >>

= 0.0% =

= 0.0% =

>> 1.14% >>

<
< 1.14%

 <<

<< 2.0%

<< 1.29%

>> 2.48% >>

<< 2.0%

1
.1

4
%

 >
>

>> 1.14% >>
<< 1.14%

 <<

2.48% >>

<
< 0.56

%
 <

<

>> 0
.6

9%
 >

>

<< 2.0%

<
<

 1
.1

4
%

<< 1.14%
 <<

>> 1.14%
 >>

2.42% >>

>> 1.8% >>

<
<
 1

.7
%

 <
<

1.51% >>

1.51% >> 1.51% >>

3
.5

%
 >

>

3
.5

%
 >

>

1.51% >>

<
< 2

.3
7
%

2.6
4%

 >
>

<
<
 2

.6
4
%

2.3
7%

 >
>

3
.5

%
 >

>

1.9
8%

 >
>

<< 3.5%

3
. 5

%
 >

>

3
. 5

%
 >

>

3.5% >>

<< 3.5%

X
: 

1
3

9
9
4
2
5

X
: 

1
3

9
9
4
2
5

X
: 

1
3

9
9
4
5
0

X
: 

1
3

9
9
4
5
0

X
: 

1
3

9
9
4
7
5

X
: 

1
3

9
9
4
7
5

X
: 

1
3

9
9
5
0
0

X
: 

1
3

9
9
5
0
0

X
: 

1
3

9
9
5
2
5

X
: 

1
3

9
9
5
2
5

X
: 

1
3

9
9
5
5
0

X
: 

1
3

9
9
5
5
0

X
: 

1
3

9
9
5
7
5

X
: 

1
3

9
9
5
7
5

X
: 

1
3

9
9
6
0
0

X
: 

1
3

9
9
6
0
0

Y: 8221175 Y: 8221175

Y: 8221200 Y: 8221200

Y: 8221225 Y: 8221225

Y: 8221250 Y: 8221250

Y: 8221275 Y: 8221275

Y: 8221300 Y: 8221300

Y: 8221325 Y: 8221325

Y: 8221350 Y: 8221350

Y: 8221375 Y: 8221375

Y: 8221400 Y: 8221400

Y: 8221425 Y: 8221425

Y: 8221450 Y: 8221450

MAITRISE D'OEUVRE

IND DATE MODIFICATION DES VERIF

A 26/08/2024 Edition initiale du plan - Phase PA CA CA

Tecam
BUREAU D'ÉTUDES

En savoir plus sur tecam.fr

AGENCE DE GRANVILLE

43 rue du Village Landais

agence.granville@tecam.fr

02 33 50 50 33

50401 GRANVILLE Cedex

Echelle 1/200

COMMUNE D'AGNEAUX
Parc de la Palière

50180 AGNEAUX

mairie@agneaux.fr

AMÉNAGEMENT DU CIMETIÉRE PAYSAGER

à AGNEAUX (50)

PLAN DE MASSE

AVP

Voirie en enrobé blanchissant

Voirie en enrobé beige

Voirie en béton désactivé

Stationnement en pavé béton perméable enherbé

Allée piétonne circulable en pavé béton perméable enherbé

Allée piétonne en sable stabilisé

Réseau AEP

Point d’eau

Fourreau électrique en attente

ESPACES COMMUNS ET VOIRIE

Bosquet d’arbres types à planter

Arbres à planter

Arbres fruitiers à planter

Haie existante à conserver

Haie bocagère multi strates à planter

Massifs plantés

Engazonnement

ESPACES VERTS ET PLANTATIONS

[ex.]essence

Rue   de   la   Division Leclerc

AA n° 21

AA n° 17

AA n° 43

AA n° 20

AA n° 42

N

Tranche 1

Tranche 3

Tranche 2

Parking

A
v
e
n

u
e
 S

a
in

te
 M

a
ri

e

Annexe n°2



Annexe n° 3


























































	1-Couverture_générale
	2-SOMMAIRE
	3_0_Couverture_pieces_administratives.pdf
	3_1_Avis MRAe n° 2021-4102 du 19 août 2021
	3_2_Avis_autorite_environnementale
	3_3_Deliberation_CM_creation_cimetiere
	3_4_arrete_enquete_publique_cimetiere
	4_1_Couverture_notice_de_présentation
	4_2_NoticeDossierEP
	5_0_Couverture_pieces_annexes
	5_1_Rapport_expertise_hydrogeologique
	5_2_Plan_masse_cimetiere
	5_3_Notice_amenagement_cimetiere
	AGNEAUX - AVP finalisé 26 Juin 2024_Page_01
	AGNEAUX - AVP finalisé 26 Juin 2024_Page_02
	AGNEAUX - AVP finalisé 26 Juin 2024_Page_03
	AGNEAUX - AVP finalisé 26 Juin 2024_Page_04
	AGNEAUX - AVP finalisé 26 Juin 2024_Page_05
	AGNEAUX - AVP finalisé 26 Juin 2024_Page_06
	AGNEAUX - AVP finalisé 26 Juin 2024_Page_07
	AGNEAUX - AVP finalisé 26 Juin 2024_Page_08
	AGNEAUX - AVP finalisé 26 Juin 2024_Page_09
	AGNEAUX - AVP finalisé 26 Juin 2024_Page_10
	AGNEAUX - AVP finalisé 26 Juin 2024_Page_11
	AGNEAUX - AVP finalisé 26 Juin 2024_Page_12
	AGNEAUX - AVP finalisé 26 Juin 2024_Page_13
	AGNEAUX - AVP finalisé 26 Juin 2024_Page_14
	AGNEAUX - AVP finalisé 26 Juin 2024_Page_15
	AGNEAUX - AVP finalisé 26 Juin 2024_Page_16
	AGNEAUX - AVP finalisé 26 Juin 2024_Page_17
	AGNEAUX - AVP finalisé 26 Juin 2024_Page_18
	AGNEAUX - AVP finalisé 26 Juin 2024_Page_19
	AGNEAUX - AVP finalisé 26 Juin 2024_Page_20
	AGNEAUX - AVP finalisé 26 Juin 2024_Page_21
	AGNEAUX - AVP finalisé 26 Juin 2024_Page_22
	AGNEAUX - AVP finalisé 26 Juin 2024_Page_23
	AGNEAUX - AVP finalisé 26 Juin 2024_Page_24
	AGNEAUX - AVP finalisé 26 Juin 2024_Page_25
	AGNEAUX - AVP finalisé 26 Juin 2024_Page_26
	AGNEAUX - AVP finalisé 26 Juin 2024_Page_27
	AGNEAUX - AVP finalisé 26 Juin 2024_Page_28
	AGNEAUX - AVP finalisé 26 Juin 2024_Page_29




